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CONDITIONS OF SALE
ALL BIDS SHALL BE TREATED AS OFFERS MADE UPON THE FOLLOWING CONDITIONS OF SALE

1. Christie, Manson and Woods Ltd. (“Christic’s-Robson Lowe”) act in all respects, save where otherwise appears, only as agents for
the Seller of each lot and shall not be liable for any default of the Buyer or Seller.

2. The highest bidder acceptable to the Auctioneer shall be the Buyer but if, during or immediately after the sale of the lot, the
Auctioneer considers that a dispute has arisen or that there are other reasons for so doing, he may at his absolute discretion
immediately put up the lot again for sale.

3. (a) The Auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid and to advance and regulate the bidding as he may decide.
(b) Christie’s-Robson Lowe have the right at their absolute discretion to withdraw or divide any lot or to combine any two or more

lots. ' .
(c) The Seller shall be entitled to place a reserve on any lot, and the Auctioneer or the Auctioneer’s agent shall have the right to bid 

on behalf of the Seller for any lot on which a reserve has been placed.
4. (a) The purchase price payable by the Buyer shall be the aggregate of the final bid and a premium of 10% of the final bid (together

with any V.A.T. chargeable on the final bid and such premium). “The final bid” shall mean the price at which a lot is knocked 
down to the Buyer.

(b) The Buyer shall forthwith supply his name and address and if so required by Christie’s-Robson Lowe his bank or other suitable 
references. The Buyer may be required to pay forthwith the whole or any part of the purchase price and if he fails to do so the lot 
or lots may at the Auctioneer's absolute discretion be put up again and resold, any deficiency in the purchase price attending such 
resale to be made good by the defaulting Buyer and any surplus (after retention by Christie’s-Robson Lowe of the premium) to be 
the seller’s.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed principal such agent shall be personally liable for payment of the purchase 
price to the Auctioneer and for safe delivery of the lot to the said principal.

5. fa) No lot may be taken away during the auction, nor may any lot be taken away until the purchase price has been paid in full.
(b) Each lot must be paid for in full before delivery and must be taken away at his expense by a United Kingdom Buyer within seven 

days of the date of the sale and by an overseas Buyer within a reasonable time, not exceeding 21 days.
(c) If the Buyer fails to pay for any lot in accordance with Condition 5 (b), Christie’s-Robson Lowe shall be entitled, at their absolute 

discretion:—
(i) without notice to the Buyer to resell the lot or cause it to be resold by public or private sale. Any deficiency in the Purchase 

price attending such resale after crediting any part payment and after deducting full costs incurred in connection with the lot 
to be made good by the defaulting Buyer and any surplus (after retention by Christie’s-Robson Lowe of the premium) to be 
the Seller’s.

(ii) to charge interest at 2% per month, or part of a month, on the amount due.
(d) The property in a lot shall not pass to the Buyer until he has paid the purchase price and any other charges in full but the lot shall be 

at the Buyer’s risk in all respects from the fall of the hammer. Notwithstanding that Christie’s-Robson Lowe act only as agents for 
the Seller, they shall be entitled to retain the premium referred to in Condition 4. (a} hereof, irrespective of and in addition to 
such remuneration as they may receive from the Seller. Christie’s-Robson Lowe shall be entitled to a lien on any lot sold until the 
purchase price is paid in full by the Buyer.

6. (a) (i) All descriptions of lots in the catalogue and statements as to the genuineness of lots are statements of the opinion of Christie’s-
Robson Lowe and are not nor are they to be taken to be statements or representations of fact. Estimates arc the approximate 
prices expected by Christie’s-Robson Lowe to be realised and are not definitive. Estimates are made long in advance of the 
sale and may be revised by Christic’s-Robson Lowe.

(ii) Unless made by Christic’s-Robson Lowe, comments and opinions concerning the description or genuineness of any lot which 
may be found in or on lots in the form of notes, lists, writing up or any other means of expression, do not constitute part of the 
lot description and arc not to be taken as such.

(iii) Illustrations in the catalogue, advertisements or brochures of forthcoming sales arc an integral part of the description and lots 
cannot be rejected pursuant to the following provisions of this Clause on account of any detect in their condition mentioned in 
the description or apparent from any such illustration.

(b) (i) Notwithstanding (a) (i) above each lot (other than a mixed lot or lot containing undcscribcd stamps) is sold as genuine (unless
otherwise described in the catalogue or by the Auctioneer) and correctly described; if the Buyer has paid the purchase price in 
full for any such lot and either has given notice pursuant to paragraph 4 of the Notice in the Catalogue (“Extensions'’) such 
notice having been accepted by Christie’s-Robson Lowe or gives written notice to Christie’s-Robson Lowe within seven days 
(or in the case of an overseas Buyer fourteen days) after the date of sale of his intention to question the genuineness or as the 
case may be the correctness of tnc description of such lot and, in respect of any such lot which has been taken away, returns 
the lot to Christic’s-Robson Lowe within thirty days from the date ot sale in the same condition as at the time of the sale and 
proves within ninety days of the date of the safe that such lot is not genuine or was not correctly described then, provided the 
lot has not subsequent to the sale been marked, immersed in water or treated by any other process whatsoever without the 
prior written consent of Christie’s-Robson Lowe to such marking, immersion or treatment, the sale of the lot will be 
rescinded and any purchase price will be repaid to the Buyer.

(ii) The onus and cost of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the Buyer; proof of the inability of an expert 
committee to express a definite opinion will discharge this onus.

(lii) Christie’s-Robson Lowe may at its discretion on receiving a request in writing from the Buyer extend for a reasonable period 
the time for the return of the lot under (i) above to enable it to be submitted to an expert or an expert committee.

(c) Neither the Seller nor Christic’s-Robson Lowe nor any person in their employ, make or have any authority to make any 
representation or warranty, nor arc they responsible for any representation or warranty or for any statement in the catalogues, or 
advertisements or brochures of forthcoming sales or illustrations therein.

7. (a) Christie’s-Robson Lowe shall not be liable for any omission or errors made by clients when sending their instructions to bid by
post.

(b) Lots purchased by mail bidders will be forwarded by the most practical method at the risk of the Buyer who shall bear all charges 
incurred.

8. (a) Christie’s-Robson Lowe reserve the right to refuse admission to the Auction Room.
(b) New clients must send references in advance or a cash deposit of the purchase price in full.
(c) Failure on the part of a bidder or Buyer to comply with these conditions will entitle Christic’s-Robson Lowe to forfeit any deposit 

held on behalf of such bidder or Buyer.
(d) If payment is made in any currency other than sterling, 1% of the amount of the payment must be added to the account to allow 

for transfer costs. The amount credited to the Buyer’s account will be the amount credited to Christic’s-Robson Lowe by the 
transferring bank.

9. (a) Any notice given hereunder shall be in writing and if given by post to the address of the Buyer any such notice shall be deemed to
have been delivered in the ordinary course of post.

(b) The respective rights and obligations of the parties shall be governed and interpreted by English law and the Buyer hereby 
submits to the non-exclusive jurisdiction of tnc English Courts.

DESCRIPTIONS BY JOHN FORREST. ILLUSTRATIONS BY DAVID PARSONS
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AUSTRALASIA
With the remarkable New Zealand postal history collection formed by the late 
Michael Burberry, F.R.P.S.L., New South Wales including the collection 
formed by William Mitchell of Kent, a further portion of Victoria formed by 
the late J. R. Purves and fine sections of South Australia, New Zealand Chalon 

heads and Id. Universals.
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NOTICE
Your attention is drawn to the following:

1. Conditions of Sale
All sales take place on the Conditions of Sale printed on the inside front cover.

2. Descriptions
Christie's-Robson Lowe exercises all reasonable care to ensure that the description of each lot and any statements as to the , 
genuineness or condition of each lot arc reliable and accurate. The descriptions and any such statements arc, however, opinions 
only and your attention is drawn particularly to Clause 6 of the Conditions of Sale. Such information is given for guidance only and 
should be confirmed by examination prior to the sale. Photo lots cannot be returned for reasons of margins, centring or condition of 
perforations. The illustrations are an integral part of the description. Certain terms and symbols are used in the catalogue for your 
guidance with the meanings ascribed to them below:
®  unmounted mint ★  unused O  used cover A on piece Eg block of four [b] block larger than four (§) Air Mail 
(D Specimen ©  Cancelled (D Essay ®  Proof R. Reprint E.L. complete entire with letter and E. without letter.

Quality of handstamps: Fine ***, Good Moderate *.

Catalogue values and numbers are those taken from the latest available Gibbons (£), Scott ($), Michel (DM), Yvcrt (F.F.L 
Sassonc (Lire), Facit (S.Kr.), Vlaslos (Dr.), Zumstcin (S.F.) or N.V.P.H. (gld.). The use of Gibbons Specialised catalogues m 
Great Britain sales is clearly indicated. Where other catalogues are used they are mentioned by name. The abbreviation “c.d.s.” 
indicates circular date-stamp.
The number in brackets at the end of each description is the number of stamps (or items) in the lot. (Approximate counts are 
indicated by t).

3. V.A.T.
Buyers resident in the United Kingdom or taking delivery of lots at the auction will be liable to pay V.A.T. at the standard rate on 
those marked with the symbol “T" in the catalogue. Overseas buyers are exempt from paying V.A.T. if the lots are posted to an 
address outside the U.K. All buyers will be liable to pay V.A.T. on the premium.

4. Extensions
Prospective buyers who wish to obtain an expert opinion on any lot (other than a mixed lot or lot containing undcscribcd stamps) 
are requested to notify Christie’s-Robson Lowe in writing not less than twenty-four hours before the time fixed for the 
commencement of the first session of the sale. If accepted by Christic’s-Robson Lowe, such request shall have the same effect as 
notice of an intention to question the genuineness or aescription of the lot within seven (or fourteen as the case may be) days after 
the sale for the purposes of Clause 6(b) (i) of the Conditions of Sale; Clause 6 shall thereafter apply accordingly.
Notice of a request for an expert opinion must give the reason why such is required and specify the identity of the expert which will 
be subject to the agreement of Christie’s-Robson Lowe.
Extensions requested on account of condition will not normally be accepted for expert opinions to be secured unless, in the opinion 
of Christie’s-Robson Lowe, a defect is present and not described.
Should Christie’s-Robson Lowe accept a request for an extension under the foregoing provisions of this paragraph, the fact may be 
stated by the Auctioneer from the rostrum prior to the sale of the lot.

5. Export Licences
An export licence may have to be obtained for documents or manuscripts if they are bought by an overseas resident.

6. Viewing Arrangements
Lots will be on view at 47 Duke Street:
Monday 20 October until Friday 24 October 1986 .............................................................................................  10.00 a.m.-5.00 p.m.
Monday 27 October 1986 .......................................................................................................................................  10.00 a.m.-5.00 p.m.

Lots of a suitable size can be sent through the post for inspection, postage and insurance both ways to be borne by the client. 
APPLICATIONS FOR POSTAL VIEWING TO 39 POOLE HILL, BOURNEMOUTH BH2 5PX 

Telephone 0202 295711 Telex 41146

FRAGILE LOTS: In the interest of vendors, where any lot is, in our opinion, of a fragile nature we regret it will not be available on 
postal inspection.
Clients who cannot conveniently visit the offices at 47 Duke Street on the viewing days quoted, may view the lots at an earlier date, 
at 39 Poole Hill or at 47 Duke Street by making an appointment, cither by letter or telephone, giving three days' notice, and the 
time and lots required.
By observing these arrangements it makes it possible for the Inspection Clerk to reserve the lots required (which might otherwise 
be with a postal viewer) and to have them available when the clients call.
With regard to new clients who request lots for postal viewing, references should be sent in advance.
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28 October 1986 SALE No. 8139 28 October 1986

Lot Description Valuation

PLEASE NOTE THAT A BUYER’S PREMIUM OF 10% + V.A.T.
WILL BE ADDED TO THE HAMMER PRICE OF EACH LOT

ARRANGEMENT OF THIS SALE

First Session at 11.00 a.m.
NEW SOUTH WALES 1-94
QUEENSLAND 95-97
SOUTH AUSTRALIA 98-193

, TASMANIA 194-214
VICTORIA 215-421
WESTERN AUSTRALIA 422-423
AUSTRALIAN COMMONWEALTH 424-426

Second Session at 2.30 p.m.
NEW ZEALAND 427-635
PACIFIC ISLANDS 636-666

First Session at 11.00 a.m.
1

New South Wales
Early Letters and Handstamps

1 IS  1826 E. L. from Sydney to London "per Triton" with step-type “BRIGHTON/SHIPLETTER” "  to .*.
on reverse and marked on face “John is flogged by his father and writes him a note”, 1835 and 
1839 E.L. to Castle Carey and London respectively, both with red oval Sydney Ship Letter 
d.s. on face, the first “post paid ship lt” and the second “paid ship letter”, **, the first with 
“dover/india letter” on reverse, the second with “dublin/STii'p  Letter" on face £75

2 IS1 1831-42 E.L., part E.L. orE. all from Sydney with “postpaidshiplt” (2), “paidshipletter” (2)
and “general post office” crowned oval d.s. , * to all to Scotland or Ireland, two 
readdressed and showing India Letter marks for Portsmouth, Falmouth and Deal * to **.
Also 18th Century coloured map of N.S.W. by Kelly, engraving of Sydney by Scott and two
other items £100

3 E l 1832 E.L. from Sydney to Bromley, Kent from one John Burgess, who in 1826 was sentenced to
ten years transportation for poaching, with “post paid ship lt/sydney” oval d.s. " a t  upper 
left. Although creased and a little tatty an interesting convicts letter. A  transcription 
accompanies the lot £125

4 E l 1836 (Oct. 10th) E.L. from Sydney to Edinburgh with “postpaidshipltr/sydney”, nearly in
black on face and framed “India letter/deal” ** across flap £35

Note: This Sydney mark, struck in black, was only in use from July 2nd to December 1st 1836.
5 E l 1838-48 E.L., part E.L. or E l to England or Scotland, with framed “bathurst/post paid”,

i , “CAMPBELLTOWN/POST PAID”, “WINDSOR/POST PAID” and “PAID/COOKS? RIVER”, all ** in red,
J each with “paid ship letter/sydney” oval datestamp, * to «*., one with Campbelltown

framed oval d.s. and with India or Ship Letter marks of Liverpool, London and Plymouth £125
6 E l 1840-49 E.L., E. or E  to Scotland (7), London (6), Liverpool, Dublin, Saddleworth and Castle

Carey (2), each with “paid ship letter/sydney” oval d.s. in red, ** to and with Ship or
India Letter marks of London, Deal and Falmouth, one item soiled (18) £325

7 E  1842 E.L. from Gundaroo to Romsey with double framed octagonal “postpaid”, nearly in red
(ten examples said to be recorded) and with “queanbeyan/news. wales” oval d.s. on flap as 
well as “paid ship letter/sydney” on face, a little tatty though rare. With transcription.
Photo £125

8 E l 1847 O.H.M.S. embossed E. from the Colonial Secretary’s Office, showing framed “6O'clock"
and large part “free” c.d.s. in red, rather creased and a little soiled. Rare. Photo £175

Photos for lots on this page appear on page 24

3

I



28 October 1986_________________________  NEW SOUTH WALES_________________________________ 11.02 a.m.

Lot Description Valuation

Issued Stamps
Sydney Views

9 O  1850 2d. greyish blue, plate I, early impression, vertical pair [1-13] showing part clouds, full
margins but [13] with small closed tear, Sydney bars cancel and each stamp with central 
circular “griU". With note from the Philatelist of August 1965. Photo £175

10 O  — ditto, aslast,womimpression[17],fineandclearlycancelled“81”,faintcrease.S.G . 17, £120 £30
l l O  —  ditto, aslast[6], small repairatfoot, 1851 Id. vermilion on bluish [6] and 2d. ultramarine plate

I [8] on blue paper, some faults but each delightfully cancelled “23” at Woollongong £50
12 O  1850 (Sept.) 2d. plate III [19], 1851 (M y) 2d. plate I [38], 1852 (Dec.) 3d. green [29], 1853 (April)

6d. plate I [4], small faults, 1855 (Sept.) 2d. plate III blue paper [32], white paper [9] and 1856 
(Jan.) Registered 6d. vermilion and Prussian blue (2), a few faults, S.G. 29 ,52 ,63 ,64 ,66 ,73 ,
88, £1,125. (9) £140

13 O  1850 hard greyish paper 3d. emerald-green, a strip of four [17, 18 no whip -19 no whip -20]
indistinctly cancelled, some faults but a rare multiple. S.G. 43, 43b, £640. Photo £175

Laureated Issues
14 O  1852 bluish medium wove paper, Id. vermilion, a vertical strip of three [25-45], clear to large

margins all round, clearly cancelled at Sydney, [25] with small defects and [45] with minor 
surface abrasion, nevertheless a scarce multiple. S.G. 47, £360 £50

15 A —  Id. brick-red [15 —  two leaves right of “south”] clear to large margins and [16] touched at
right on 1854 (5th Jan.) front and part back from Sydney, addressed locally, snowing framed 
“6/oclock”. S.G. 48, b, £420 £35

16 O  1852 (Dec.) greyish-blue wove paper, 3d. green [37], heavy cancel leaves “waces” variety
reasonably clear, two huge margins but touched on the other two, ironed-out crease. S.G.
67a, £400 £25

17 O  1853 (April) 6d. grey-brown, plate I [22], regular margins, insignificant thin. S.G. 78, £325 £30

Diadem Issues
18 ®  1854 6d. purple-brown, showing at lower left (portion detached and replaced) and at lower right

the “bars” of the “Rowland Hill” “cancelled” obliteration, defective but very rare. Only six 
examples were made. Photo £60

19 O  1854-59 6d., four shades and 1/-, two shades, all with good to huge margins and light to clear
cancels. S.G. 116, 117, 121, 122, 127, 128, £236 £55

20 O  1858 plate I retouched 2d. dull blue, strip of three [103-104, first retouch — 105, third retouch]
lightly cancelled “86” Gayndah, Queensland, some faults though rare. S.G. 109, £900+.
Photo £135

21 O  —  ditto, a vertical pair [24, first retouch— 36 retouched], neatly cancelled “66”, both cut-into on
one side though a rare multiple. Cat. £900. Photo £120

Later Issues
22 O  1885-86 overprinted “postage” 5/- green and lilac, perf. 12x10, a single cancelled with

“smithfield" centrally placed c.d.s. (R.P.S. 1984 Certificate with a qualification regarding 
the cancel) and a pair each clearly cancelled “917” (King Street, Sydney), the first rather 
soiled. S.G. 244b, £210. Photo £50

23 ®  1891 Id. grey, 7 'Ad. on 6d. brown and 1/- red imperforate plate proof marginal pairs on
ungummed unwatermarked paper £55

24 1897 Charity Id. mint (marginal, gum toned), used (creased) on piece from Rpckdale, 2/6d. mint
(part gum) and used (fine). S.G. 287c, d, £445 £120

25 ★  [5] 1902 'Ad. Die I, two mint Blocks (numbered “118981” and “118982”) from/fhe left and the right of
the sheet, each being eight vertical rows (the first with a block p i  four removed) with 
inter-panneau and sheet margins where relevant. S.G. 313, £429 £50

. 26 ® g ]  1905-10perf. 1 2 x ll 'A ‘Ad. Die Ilsheet of 120and tw opanesof sixty, Id. Die II sheet of 120 and 
perf. l l ‘A x l2  sheet of 120, the sheets folded, slightly foxed in places. S.G. 331, 332, 334,
£636.(480) £100

27 forgeries: A remarkable collection with Sydney Views Id. (8, one engraved by Jeffryes), 2d. (9)
and 3d. (2); Laureated issues with Jeffryes die proof. Id. (11, with engraved Jeffryes pair and 
Panelli single), 2d. (4), 3d. (3), 6d. (2), and 8d.; Diadem 5d., 6d. (7, one perf.), 8d. (2) and 1/- 
(6, two perf.), 51- Coin (5), Registered 6d. (2), also various unofficial reprints in sneets or 
blocks, advertising facsimilies and a few fakes. (289) £275

Photos for lots on this page appear on page 25 
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28 October 1986 NEW SOUTH WALES 11.06 a.m.

Lot Description Valuation

28 ★  official stamps: 1879 overprinted in red, 3d. dull green, unused with part gum, a few minor
imperfections, otherwise sound. Scarce. S.G. 04, unpriced £45

29 O  —  18SS5 4d. dark brown, perf. 12, lightly cancelled with “nsw” in three concentric ovals. R.P.S.
Certificate (1979). S.G. 027b, £180. Photo £50

30 O  perfins: A collection with “os/nsw" (38) to 5/-, also Id. post card, “os” (8) to 5/-, “gr"
(Government Railways, 14 including Id. post-card), two other government departments and 
various private companies (149). Also a batch of photocopied notes on the subject £30

31 IS  POSTAL stationery: 1889 Jubilee 2d. and 3d. cards unused, 1892 Sheepbreeders, privately
printed unused Id. wrappers (5), each on a different coloured paper. Also 1908 “Dillon" 
embossed stamp postcard used to New Zealand £30

32 o railway AND tramway stamps: 1891 Id .,3d. (3), 4d., 5d., 6d. (6),9d ., 1/-(3) and 3/-, 1918 9d.
and 3/-, 1929-48 Id ., 3d., 4d., 5d., 6d. (2), 1/- (2) and 2/-, 1948-66 9d., 2/-, 3/- and 5/-; Official 
(only one sheet of 100 was overprinted “OS”) 1929-45 Id., 3d., 6d., 1/- and 3/- and Tramway 
6d. on 4d. (2), variously cancelled, mostly in good condition. (34) £60

33 R reprints: 1853 6d. in brown, sheet (5x5), 8d. in yellow (37), a single and in blue, a sheet, less
upper left comer block (2x3). (70) £50

34 O  revenues: 1866 4d. (4), 8d. (2), II- (2), 2/-, 61- and 10/- (2), 1867 on blued and on white to £1,
1874-82 to 8/-, 1882 embossed £5 overprinted "Specimen", 1882 to9d., 1905 to £ l and 1930 to
£5, mostly good to fine. (155) £75

35 A —  1891 piece bearing 18664d., 8d. (2) and 1/- and three 2d. postage stamps lightly cancelled with
Haymarket 865 duplex, rather soiled. Very rare £50

36 (D telegraph stamps: 1871 Id. (2, one overprinted “SPECIMEN”), 2d. and 1/- (torn in half and
replaced) each overprinted “specimen” _ £75

Covers and Cancellations
37 E l 1850 (2nd July) E.L. from Sydney to Braidwood, bearing 1850 (Jan.) Id. plate I on soft yellowish

paper, rose [3] and [17] (cut-into at left and crossed by filing crease), overlapping and sharing 
single obliterator. Photo £325

38 IS  1850 (23rd Dec.) E. from Sydney to Braidwood, bearing 1850 (April) 2d. plate II intermediate
impression on hard paper, deep blue [11] with dividing lines virtually intact on three sides,
filing crease well clear of adhesive. Photo £190

39 S  1851 (Jan.) front and one panel to Sydney, bearing 1850 2d. plate III (touched on one side)
cancelled “38” at Queanbeyan and 1852 E.L. and S  each bearing 18503d., both touched and
one heavily creased £100

40 S  1851 (Jan. 22nd) E.L. from Sydney to Whitehaven, bearing 1850 3d., full margins (heavy
horizontal crease), just tied by framed “queens wharf”, ** and with “paid ship 
letter/sydney” d.s, on face. Rare. Photo £300

41 S  1852 E. from Sydney to West Maitland, bearing 1851 Laureated 2d. (2, one creased), 1852 large
part E. from Gayndah to Ipswich with similar, but defective, 2d. and two 1853 E.L. or E. to 
London or Edinburgh with Laureated Id. and 2d. heavily cancelled and 3d. creased £75

42 S  1852 (3rd March) E.L. from Sydney to Saddleworth, bearing 1850 3d. intermediate impression
on hard paper, yellow-green [17 —  S.W. ray missing from both left stars], twice cancelled, 
rated “8”, with manuscript “Delpli Bag” and showing part circular undated “lees”. Rare.
Photo £160

43 E3 1853 (Nov ) £ . ,  registered from Mudgee to Sydney, bearing Laureated Id. pair and 6d., some
faults, lightly cancelled “18” and showing “registered/mudgee” handstamp on face and 
Mugdee departure c.d.s. with error “1854" for “1853” on reverse. Photo £125

Photos for lots on this page also appear on pages 24 and 25
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28 October 1986 NEW SOUTH WALES 11.10 a.m.

Lot Description Valuation

Covers and Cancellations — conld.
44 S  1854-59 E. or S  with Diadem 3d., 6d. (3) and 1/- (4, with a pair and a single on one G3) used with

Laureated Id. and 2d. on five E. or E) to England (4) or Scotland, some touched or slightly
cut into £120

45 E l 1854 (Nov. 11th) E.L. from Sydney to Melbourne, bearing Laureated Id. and 2d. both touched
or cut very close and clearly cancelled with bars, and 1859 part E.L. from Sydney to Scotland, 
bearing Diadem 1854-59 6d. greyish brown, touched at right and lightly tied; both E.L. with 
filing creases clear of adhesives £50

46 E l 1855 and 1856 1 3 , each bearing Diadem 6d. with close to huge margins, used from Sydney to
London and to Belfast, the first with “australian/paid/liverpool/packet” c.d.s. and h.s.
“5” on face £65

47 E  1855 E  (2) to Hertford and to Northampton, each with two Laureated 3d., one a pair, touched
or slightly cut into and showing the same Liverpool Packet c.d.s., one with h.s. “3”, the other
“5” £75

48 E  1856-60E. and E  (5) bearing Diadem Id. (2) and2d. (5, oneablisteredplateexample), showing
c.d.s. of Camden, Hartley (2), Molong and Casino, four with four margins £100

49 E  1859 (Jan.) 13 fa little soiled) registered from O ’Connell to Sevenoaks, bearing Diadem 6d. and
Registered (6d.) (touched) lightly tied by Sydney barred cancel. Photo £75

50 E l 1859 (Oct.) E.L. from Brisbane to Geelong, bearing Diadem 6d., close to large margins, creased
by filing fold, nicely cancelled “95”, showing Geelong, Birregurra and Brisbane back stamps £40

51 E  1862-68 E  (4) and E. (4), two via Panama, bearing Diadem 2d. (3) and 6d. (7) and 1862-66 2d.
(5) to Egremont (2), Scotland (2), London and Driffield (3), a few faults £80

52 E  1879-1910 IS  (25) and postcards (3), all endorsed for carriage by a particular vessel and many
with an illustration or photograph of that vessel, bearing values to 8d., one registered £125

53 54

53 E l 1882 (Sept. 1st) mourning E l tromSydney to High Wycombe, endorsed "pr Orient Steamer John
Elder via Melbourne and Naples" and bearing 8d. The E l bears two disinfection slits applied 
in Italy owing to plague, the postal staff being too busy to apply any cachet. One other similar 
cover is known by the owner. Photo £60

54 IS  1900 E l from Jerilderie to Eastbourne, bearing Id. bisected diagonally and a whole 2d. tied by
light “365”, showing Vid. and Id. tax marks. Photo £45

55 IS  1902 IS  registered from New Angledool to Suva, Fiji with delightful coloured pen and ink
drawing of a clown, toy horse, dog and insect, bearing 2!6d. on face and Id. (3) on reverse 
cancelled “1199”. Photo £50

56 E  1911 O.H.M .S. E  from Sydney to Lismore and returned registered back to Sydney with 2d. (6)
cancelled "Lismore" twice, in indelible pencil, each covering three stamps. The E l has been 
stuck down at one stage, possibly as a label for a package, with consequent damage to reverse.
Unusual £40

57 IS  1913 Orient Line IS  and picture postcard, each bearing New South Wales Id. cancelled with
“napoli/porto” c.d.s. Unusual £30

Frank Stamps
58 IS  1896-1901 E l (3) and a card, three with “governor/frank stamp/new south wales", the last 

with similar mark but “governor-general" and “AUSTRALIA”, all in violet or blue, three 
with “POSTAGE PAID SYDNEY/NSW” C.d.S. £70

Photos for lots on this page also appear on page 24
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28 October 1986 NEW SOUTH WALES 11.14 a.m.

Lot Description Valuation

Incoming Mail
59 3  1839-66 E.L. (3), E. (4) and 3  (2) all from G .B., to Sydney (7), Paramatta and Albury, showing

“PAID SHIP LETTER/LONDON", “SHIP LETTER/SYDNEY” and "SHIP LETTER/LONDON” d.S., One 
marked "Opened in error. Unclaimed. Advertised", one with “marshall &  edridge/ 
London” and one with “j . b. willcocks/agent for government/emigration/plymouth" 
h.s., one bears 1862 9d. and one 1865 4d. and 6d. £12

60 3  1866 3  from Brussels to Yass, bearing 1865 If. cancelled “60” in diamond of dots, showing
various transit d.s. and framed “PD”. Rare, the owner recording less than 10 examples of this
rate to Australia. Photo £8

61 13 1882 13 from New York to Sydney, bearing 1882 (June) 6c. (2, some perf. faults), placed
sideways, each cancelled by New York “20” duplex. Scarce £5

62 13 1883 3  from London to Sydney, bearing 6d. on 6d. with rubber framed “unclaimed" in violet
and manuscript "Not Known" and 3  registered from Kings Lynn to Riverstone, bearing 2d. 
and 6d. clearly cancelled “488" and showing manuscript "left the District", both with framed 
“advertised/unclaimed". Scarce and attractive £5i

63 3  1900 "On Active Service" 3  from Bcthalie, Orange Free State to Sydney, bearing V.R.I. Id.,
showing manuscript “T” in blue and Milson Point arrival c.d.s. on reverse. Scarce £5l

Instructional Marks
64 3  1853-1911 E ., 3  and four postcards, the first with Laureated 2d. (3) and with framed “too

LATE” , the Others with “ AD VERTISED/UNI. AIMED, “UNCLAIMED”, “MORETO PAY2D”, “moreto 
pay”, various tax marks and “late fee paid”. Also 1890 registered 3  from Gore Hill (open 
only five years) cancelled “1283" and with manuscript "Refused" £12;

65 3  1897 3  registered from Sydney to Major E. D. Evans in London, bearing Postage 2d. (2) and 4d.
and Stamp Duty 2d. (6, some faults), all with Sydney Registered date stamps and showing the
oval framed “a.r.” on face. Rare. Photo £12:

Mail to interesting and unusual destinations
66 3  1856-1905 E.L., 3  (4, one part), postcards (2) and a letter-card to Mauritius, India (2), Turks

Is., Algeria (with octagonal “lignet" date stamp), Ceylon and Egypt; and one from Brazil, 
showing semi-circular framed “returned/for/postage” £7f

67 3  ARGENTINA: 1881 "per Book Post" 3  registered to Buenos Aires, with Id. and 6d., 1894 part
wrapper of the "Australian Philatelist" to Rosario with Id. and 1895 3  registered to Buenos 
Aires with ‘Ad. (2) and 12'Ad. provisional (very scarce), all from Sydney £7C

68 3  chile; 1840 E. to Valparaiso with “paid LETTER/CrowrvsYDNEY" oval d.s. in red on face,
marked "pr England" with manuscript “6” double rate ship letter paid and “2” pesos ship 
letter rate to pay £35

69 3  Europe: 1866-1911 a selection of 3  (11, three registered) and cards (6) with 1881 3  to Austria
with Id. and 8d., 1891 Id. card with additional 5d., both to Austria and later items to Belgium 
(3), Holland, Italy (2), Greece, Russia, Austria (2), Latvia and Bosnia. Also 1899 registered 
3  from Hungary £150

Photos for lots on this page also appear on page 24
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28 October 1986 NEW SOUTH WALES 11.17 a.m.

Lo: Description Valuation

Mail to interesting and unusual destinations — contd.
70 13 France: 1855 E. to Bordeaux, bearing Laureated 3d. (touched at right), 1885 13 to Loiret with

6d., showing “australie v. brind” c.d.s. in red and 1897 3  to Paris with Diadem 5d., all
three from Sydney £40

71 3  —  1856 (31st Oct.) E.L. from Sydney to Bordeaux, bearing Laureated 3d., showing alongside
“ M AURlTtus/G.P.o.” crowned d.s. and various transit c.d.s. The letter was transferred to a 
French vessel and was sent via Nantes and not London as endorsed £45

72 3  —  1898 (Dec.) 3 ,  registered from Sydney to Versailles, bearing 2d., 7'/id. on 6d. and Charity
Id. A rare and unusual franking contrary to U .P.U . regulations with the Charity Id. being
used on international mail. Photo £120

73 3  Germany: 1881-1903 3  (8, three registered) and cards (5) with 1881 3  to Oppeln with Id. and
4d. pair, 1888 4d. registered 3  to Leipzig with Id. and 3d., the other with Revenue Id. and 
Postage 5d. and later with values to 5d. Also 1895 5 pf. card to Sydney with Id. Postage Due £100

74 3  —  1888 3  from Croydon "via S. Francisco" to Hamburg bearing Diadem 5d. and Stamp Duty
Id. orange, both lightly cancelled “1006”. A scarce franking. Ex Leon. Photo £75

75 3  Hawaii: 1853 E. to Honolulu marked "per Orkney Lass", bearing Laureated 3d., touched in
places, showing Sydney Ship Letter d.s. on reverse, filing creases do not affect the 
appearance. A  rare destination. Photo £10

76 3  hong kong: 1895 E. to Amoy, care of a firm in Hong Kong, bearing Laureated 3d. pair (touched
atone comer) and 1862 E. to Jardine Matheson & Co. with 6d. and 1/-. Also 1856 E. from the 
same correspondence as the first E ., care of a firm in Singapore, with Laureated Id. and 2d., 
showing Sydney Ship Letter c.d.s. on reverse, some faults. A  scarce trio ' £10

77 3  inter state: 1842 E.L. from "Masonic Hall York St. Sydney", "per Sea Horse" to Melbourne,
showing framed “sydney/postpaid” ** in red (just crossed by filing crease) and, on reverse, 
“Melbourne” oval d.s. ** to ,*, in brown and Sydney, G.P.O. crowned oval d.s. ** across 
join. Rare. Ex Purves. Photo £12

Note: This item is illustrated in “The Postal History o f  the Port Phillip District" on Plate 7.
78 3  —  1851 E.L. from Melbourne to Edinburgh marked "p Shamrock Steamer to Sydney thence

direct" with “paidshipletier/sydney” c.d.s. in red on face and “shipletter/sydney” c.d.s. 
in black on reverse, 1855 E.L. to Melbourne with Laureated 3d., 1863 and 1866 E.L. and 
front to Adelaide and Brisbane respectively, each with Diadem 6d. £8

79 3  japan: 1899 3  (stains) to Kobe with Diadem 5d. endorsed "Late Fee on" and 1907 picture
postcards (4) to Yokohama from different post offices in New South Wales, one bearing Id.,
one 2d. and two '/id. and Id. values, all with Nagasaki or Yokohama c.d.s. £6

80 3  java: 1852 E. to Samarang bearing Sydney View 3d., full margins but small tear, showing
manuscript “48” (48 duits copper postage for inland carriage) and large oval 
“ongefrankeerd zee brief sourabaya” in blue-black on face and Ship Letter Sydney 
c.d.s. on reverse. A  scarce destination. Photo £12

81 3  new Caledonia: 1895 2d. 3  with additional '/id. and 1901 delightful "Pioneer Tea" illustrated
3  with Id. and 2d., both from Sydney to Noumea. Also 1884 3  from Sydney to Suva with
2d. (2) and 1909 front from Delungra to Samoa with Id. (2) and Postage Due h.s. £7

82 3  newzealand: 1 8 5 6 3  (flap missing and discoloured at edges) from Sydney to "The West Taier't,
Otago" bearing 6d. Diadem, irregular but clear to huge margins and showing Port Victoria 
and Otago c.d.s. on face. Also 1905 picture postcard to Sydney with Id. Universal (2) 
cancelled with Sydney c.d.s. and showing double oval “loose ship letter” on face £4

Photos for lots on this page also appear on page 24
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28 October 1986 NEW SOUTH WALES 11.20 a.m.

Lot Description Valuation

83 IS1 Philippines: 1855 large part E. and 1856 E. from the same correspondence to Manila, both
bearing 3d. Laureated (one touched), each with h.s. “1” (private ship letter rate to pay), one 
marked "Not going”, some climatic discoloration £60

84 E l Scandinavia: 1855 E.L. to Randers, Denmark with Laurerated 3d. and Diadem 6d. crossed by
heavy filing crease and with framed “insufficiently/stamped" , 1898-1912 three E l to 
Sweden (2) or Norway from Bathurst, Newcastle and Stockinbingal, one with octagonal 
“australie/paq. fr. t . n° l" date stamp on face £80

85 E  —  1891 4d. registered E l with additional 6d. and 1/- (defective) from Sydney to Maribo,
Denmark bearing German "Von Auslande"lrar\sit registration label applied on the 
Kufstein-Muchen T.P.O. Scarce £40

86 E  Switzerland: 1876 partly cut down E  to Aarberg with 2d., two pairs, 1879 E l to Rolle with
eight overlapping Id. cancelled “761” at Wardell showing h.s. “I'/jD” in violet and 1900 
picture postcard from Jenolan Caves to Lucerne with 10c. Postage Due. Also 1887 E l from 
St. Moritz to Waverley with 25c. (3) £75

87 E  united states: 1837 E.L. from Sydney sent under separate cover to Weymouth and then to
Philadelphia, readdressed to Georgetown D .C., with transcription giving an interesting 
account of the conditions and costs in New South Wales, and 1853 E.L. from Sydney via San 
Francisco to Philadelphia, bearing Laurcated 3d. touched in places £125

88 E  —  1857 large linen E  (222x101mm.) from Sydney to Providence, Rhode Island, bearing
Diadem 2d., 6d. and 1/-(four singles), some faults and discoloration though a rare rate. Photo £250

89 E  —  1870-1912 E  (9, one registered), postcards (2) and a wrapper including E  to San Francisco
with Diadem 6d., 1891 E  toSt. Paul showing circular “paid all”, 1905 card with 2c, Postage
Due, 1906 E  showing circular “late free paid/g .p.o .” £60

90 E  —  1900 Dixson & Sons Ltd. Sydney, Tobacco Manufacturers printed envelope to Lynchburg,
Va., marked "Late fee added", bearing two each tied by framed “packet boat” and 
showing “n.z . marine p.o./r.m.s. moana” c.d.s. in red on face. Rare and most attractive.
Photo on back cover £150

Official Mail
91 E  1853-1912 a selection of O.H.M.S. E  etc. two with Laureated 2d. or Diadem Id., two bear

“O .S.” adhesives, three are “O .S.” postal stationery (one 5d. being overprinted “specimen”),
one perforated “os/nsw", one without adhesives, one with T.P.O. cancel (11 items) £100

Numeral Cancellations
92 E  1857-1910 the collection comprising E.L., E  (64), cards (31) and wrappers (2) bearing a variety

of values (some stationery) witn types including sunburst and duplex from over 85 different 
offices. Quality varies from poor to very fine, some are most attractive £450

93 O  — the collection on a fine range of values (some on pieces) covering over 800 different offices, all
neatly arranged in a “Lighthouse” stockbook. Also a small selection (160 items) of c.d.s. (985 
items) £*50

9



104 107

Photos for lots on this page also appear on pages 25 and 26

10

28 October 1986 NEW SOUTH WALES —  SOUTH AUSTRALIA 11.23 a.m.

Lot Description Valuation

New South Wales — contd.
Sydney Cancellations

94 E  1860-1911 the collection comprising EE] (29), cards (22) and a wrapper showing a variety of types 
and including 1860 to Brisbane, 1878 franked at 2/- ( l /6d. Postage + 6d. Supplementary 
charge!, 1888 Registered Letter Office c.d.s., 1895 franked at 2/5d., 1897-99 Postage paid 
c.d.s. (3) and a selection of types on a variety of values (287, some on piece) including Parcel 
Post and Railways. Also 2 other items £250

Queensland
95T O I860 (Nov.) imperf. 6d. green, clear to large margins nearly all round, neatly cancelled leaving 

face clear, tiny imperfection at foot and small light stain, otherwise sound. Rare. S.G. 3, £800.
Photo £100

96 O I860 clean-cut perf. Id. carmine-rose, an attractive lightly cancelled example, light horizontal
crease. S.G. 4, £250. Photo £65

97T ©  1878-80 2d. essay engraved in black with Q.V. head to left, circular hole punched out and
replaced in centre, margin at top is marked “196c”. Photo £75

South Australia
Early Letters

9g eg  1840 E. to Glasgow with double-ring “postoffice/adelaide” with Lion on Crown in centre, ,*«
(partially cut-out and replaced) and showing, on reverse, “INDIA LETTER/PLYMOUTH” .*» 
across flap. Photo £75

99 IS  1850 E.L. from Adelaide to Dublin with superb “g.p.ojsouth Australia” c.d.s. and 1855 soiled
Cal to the "Victoria Diggings" with Adelaide Paid d.s. and framed “advertised”, both in red £50

100 IS  1853 E.L. from Noorlunga to Adelaide, rated “4” and showing “noorlunga/ap i/1853/south
Australia” c.d.s. »*,. Scarce. Photo £50

Plate Proofs and Reprints
101 ®  1855-67 a selection with 1855 Id. in dark green (2), 2d. in rose-carmine, 6d. in deep blue (block of
1 four) and II- in slate-blue, and 1856-69 4d. in black (block of four) and in carmine, 9d. in

grey-lilac and 21- in rose-carmine and in black, all imperforate. Also Id. (3, with a pair), 2d. 
and 6d. (pair) imperforate, ld .,2 d ., 6d. (2), 9d., lOd. on9d. (2) and 1/- (2) rouletted and 3d. 
on 4d. (2), 6d., 8d. on 9d. (2), 9d., 1/- and 21- overprinted “reprint”, mostly fine. (40) £150

1855 Printed in London
n  Id. dark green (2), 2d. rose-carmine (5, one unused) and 6d. deep blue (5), lightly or clearly

cancelled, a few small faults. S.G. 1-3, £1,850. (12) £250
103 O —  very fine and lightly cancelled away from head. S.G. 1, £300. Photo £100
104 0  ^d. rose-carmine, a fine strip of three, one with natural crease on 1855 (24th Mar.) E.L. from

Adelaide to London. E.L. marked "per Nile to Ceylon and Overland" and with vertical fold
not affecting the strip. With transcription. Photo £150

m s 0  —  a str'P of three, slightly cut into and with ironed-out crease used on 1855 (5th Apr.) E l from
I03 Adelaide to London, somewhat soiled and 1855 (7th June) front to Adelaide with single 2d.,

close at foot, cancelled “28” at Kooringa £65
106 O  — astripofthree,touchedatupperrightbutwithhugemarginsatfoot,clearlycancelIed.S.G.2, ^



28 October 1986 SOUTH AUSTRALIA 11.26 a.m.

Lot Description Valuation

107 E l 6d. deep blue, a slightly cut into pair used on rather fragile 1856 E l to Cockenzie, also two singles
usea together on 1857 E l to Edinburgh, both touched or cut into and with heavy filing crease.
Photo £125

108 K  — very close to good margins used on 1857 E3 from Adelaide to London, showing red
handstruck “5” on face. Photo £100

109 E l —  just touched at top used on rather similar 1855 E l , adhesive additionally tied by Liverpool
Paid Australia Packet c.d.s. Photo £70

1856-58 Colonial printing, imperforate
110 O  Id., creased and slightly cut into, 2d. (8) , 6d. (3) and 1/-(2), clearly or lightly cancelled shades, a

few faults. S.G. 5-12, £2,220. (14) £225
111 O  Id- yellow-green, lightly cancelled but touched along top. R.P.S. Certificate (1953). S.G. 6,

£450. Photo £50
112 A —  slightly cut into on two sides but with good to large margins on the other two, used on 1859

(8th Aug.) large part E.L. from Wychunga to Kapunda, clearly cancelled “25", showing 
Gawler (2) and Kapunda c.d.s. as well as “too late" h.s., this and one Gawler c.d.s. 
appearing on the face. Another stamp almost certainly cut away at right £40

113 O  2d. red, ten clearly or lightly cancelled singles showing various shades, all with full margins, one
with small natural crease. S.G. 8, 9, £585 £80

114 O  2d. blood-red and 2d. red (2, a bright and a pale shade), each in a lightly or clearly cancelled strip
of three, five stamps with full margins, one strip with Adelaide Paid c.d.s. S.G. 8, 9, £600 £70

115 E l —  a single on 1857 E  from Kooringa to Adelaide, cancelled “28”, 2d. red pair with full margins
on 1859 front (creased) from Gawler to Tanunda, and a single very lightly cancelled “26” on 
1857 E l from Shea Oak Log (with manuscript "SO log 24/11157" on face) to Adelaide and 
with “too late” h.s. £75

116 E  —  two singles, one cut into and used on 1857 local Adelaide E. L., the other touched on one side
and used on 1858 E3 from Shea Oak Log (with manuscript "SO log 7/1158" on face), lightly 
cancelled “26” and additionally tied by “too late” h.s., and 2d. pale red used on local 1859 
E.L. to Port (Adelaide) £60

117 *• 2d. red, fine with large part original gum. S.G. 9, £650. Photo £75
118 O  —  two distinctive shades, each in a strip of four, one lightly cancelled the other clearly cancelled

“51”, four stamps with full margins but one thinned. Cat. £440 £60
119T O  —  a lightly cancelled strip of five, cancelled “25”, touched or close in three places, faint creases

and small scissor cuts between stamps, otherwise fine. S.G. 9, £275 £50
120 O  —  a very fine strip of three. Cat. £165 £40
121 E l 6d. slate-blue, placed sideways on 1857 Government of South Australia E l from Adelaide to

Dublin, a little stained. S.G. 10. Photo £100
122 O  1/- orange, very fine. Ex Burrus. S.G. 12, £300. Photo £55

1858-59 Colonial printing, rouletted
123 O  Id. (2), 2d. (3), 6d. (4) and 1/- (4, with a pair), good to fine, lightly or clearly cancelled, eight

stamps with date stamps. S.G. 13-18, £384. (13) £65

126

Photos for lots on this page appear on pages 25 and 26
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jla! Description Valuation

1858-59 Colonial printing, rouletted — contd.
124 O  Id. yellow-green, 2d., 6d. and 1/-strip ot lour and a single, good to fine, two dated. S.G. 13-18,

£263 ' £70
125 E  —  2d. and 6d. used together on reinforced 1859 (Sept.) E.L. from Adelaide to London,

cancelled with Paid c.d.s., rather soiled and adhesives with small faults though scarce and not 
unattractive. Photo £225

126 O ®  2d. red, variety PRINTED BOTH SIDES, a lightly cancelled block (3x 2 ), some small defects
and rather soiled. Rare. S.G. 15a, unpriced. Photo page 11 £375

127 E3 6d. slate-blue lightly tied to 1859 E l from Noorlunga to London, scarce on cover but a little
soiled. S.G. 17 £40

128 S  —  fine used on 1859 (Oct.) El from Kooringa to London £40

1860-69 Second rouletted issue
129 O  Id., four unused and eight used with a pair, 2d. one unused and five used with a pair, 4d. (2), 6d.

one unused and fifteen used, 9d. (2), lOd. on 9d. (4), 1/- yellow (2), II- brown (7) and 2/- (2), 
mostly good to fine shades. S.G. 19-43, £1,100 • £125

130 O  Id- (5), 2d. (11, with a pair and a single (printed both sid es)), 6d. (18), 9d. (3), lOd. on 9d.
orange-red (3), lOd. on 9d. yellow (4), 1/- yellow (3), 1/- brown (7) and 2/- (5, with a pair) 
mostly good to fine. S.G. 19-43, £750 approx. (59) £125

131 E  Id. and 9d. (defective), 2d., 6d. (2), 9d., lOd. on 9d. yellow and 1/- brown used on seven E.L. or
E  (6), one with enclosure, five from Adelaide, one cancelled “75” from Yankalilla and one
from Port Adelaide £175

132 E  Id. used with 9d. on 1864 E. to Cork, 2d. on 1862 "Book packet”, 6d. on 1868 E. to Melbourne
and lOd. on 9d. yellow on 1868 E l to Battle, four clean covers £90

133 * 0 ]  Id. dull blue-green, a mint block of four, two stamps creased and 2d. bright vermilion, an unused
and reinforced block of four. S.G. 20, 26, £312 £60

134 ★  —  9d. grey-lilac and 1/- lake-brown, each in a mint pair all slightly off-centre, slight creases. Ex
Burrus. S.G. 20, 34, 42, £384 £75

135 -A-g] Id. pale sage-green, a fresh mint block, faint gum creases. Ex Burrus. S.G. 22, £160 £60
136 ★ [§] 2d. bright vermilion, a fresh mint block (3x3). S.G. 26, £342 £80
137 E l 6d., five singles used on separate 1859-68 E l , a pair and a single on 1861 front and II- single on

1863 E , all a little soiled or discoloured £65
138 E l 6d. violet-blue pair on 1861 E l (flap missing) from Mosquito Plains to Liverpool and 6d. dull

ultramarine, two singles used on 1867 E3 from Adelaide to London £40
139 E  6d. Prussian blue neatly tied on 1869 E  from Adelaide to Dunstable, E  with slight tears at top £40
140 O  9d. grey-lilac, variety with double impression, clearly cancelled, straight edge at left. Ex Burrus £40
141 O  “ten pence" on 9d. yellow, variety surcharge inverted at top, central Adelaide c.d.s. Rare.

R.P.S. Certificate (1965) states "that it is genuine but pinholed. Trace o f  vertical crease". S.G.
37a, £3,000. Photo £325

1868-71 Remainders of old stock perforated XW z-W/i
142 O  9d. grey-lilac and 1867-70 perf. x  roulette Id. (3),4d ., 6d. (7, with one on E  and a pair) lOd. on

9d. and 1/- (3), mostly good to fine and all but one dated. Cat. £579 £85

1868-70 Perf. IV/z-12Vi

143 O  Id- (8. one unused, one with first day of issue c.d.s.), 3d. on 4d. (5, one unused and with a pair)
4d. (3), 6d. (7), 9d. (7). lOd. on 9d. (41,1/- (8 , one unused) and2/- (3), 1870-71 perf. 10 Id. (4, 
two unused), 3d. on 4d. (4, one in red, one in black mint), 4d. (2), 6d. (3) and 1/- and 1870-73 
compound perf. Id. (3), 3d. on 4d., 4d. (3), 6d. (4), lOd. on 9d. (2), 1/- and 21- (3), mostly 
good to fine shades. S.G. 62-110, £1,500+ £175

144 E l Id., 3d. on4d .,4d .,6d . (4),9d. (5), lOd. on9d. and 1/-, 1870-71 6d. and seven later to 1/- used on
1869-99 E  (8, one registered, one with flap missing), E. (2) and fronts (2), one from 
Clarendon, the rest from Adelaide £150

144a E3 3d. in black on 4d. (2), 6d. (2), 9d. and lOd. on 9d. and 1870-73 4d. pair and 6d. used together on
an E.L. and five E , one with flap missing, some faults £100

145T O  — variety surcharge double, one at top, natural paper crease, tiny stain otherwise fine. Very
rare. Ex Bereslord. S.G. 68a, £3,51)0. Photo £300

Later Issues
145a 1871 perf. 104d., fault, 1876-1900 perf. lU V 12l63d . on4d. (3, one unused), 4d. (3), 6d. (5), 8d.

on 9d. (13, four unused or mint), 9d. (8, three mint), 1/- (20, six mint) and 21- (6 , mint with a 
block of four), perf. 10 6d. (3), compound perf. 4d. (4), 6d. (11), 1/- (3, one mint) and 21- (3) 
and 1901-02 9a. (2, mint), 1/- (8, one used) and 2/- (2, mint), mostly fine. S.G. 111-151,
£1,270+. (95) £125

Photos for lots on this page appear on pages 25 and 26 
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Lot Description Valuation

146 ★  1876-1900 perf. l l ‘A-12'A3d. on4d.,4d . pair, 8d. on9d. pair,9d. (2), l/-(4 ) and 2 /-good to fine
unused or mint. S.G. 112-132, £363 £60

146a A —  ditto, 4d., 1/-(11) and 2/-(3) used together on damaged large part 1881 front to London, a few
faults, the 1/- show some plate varieties including a re-entry £40

147 E l — ditto, “8pence” on 9d. (4), 1/-and compound perf. 6d. (3) used on 1876-88 E  (8), some faults £70
148 1868-75 rouletted 2d. (5, one unused), perf. ll'A-12'A Id. (2, one mint), perf. 10 Id. (2) and 2d.

(3, one unused) and compound perf. Id. and 2d., 1869 rouletted 2d. (3, two unused), 1871 
2d., 1876-85 perf. 10 Id. (6 , two used) and 2d. (18, four used), compound perf. Id. (2, one 
used) and 2d. (3, one mint) also 2d. apparently imperforate and 1882 'Ad. on Id. (24, three 
used). S.G. 152-181, £630. (72) £100

149 —  ditto, seven unused singles and four used (two overprinted “p” and two “NT”, one with R.P.S.
Certificate (1965) ) and 1869 wmk. large Star rouletted 2d. pair and eleven singles unused and 
a pair and ten singles used (36) £150

150 E l 1870 perf. 10 x  roulette 2d., perf. 10 2d. (10) and 1876-85 Id. pair and 2d. block of six and single
used on 1870-87 IS  (7), a few faults £85

151 ★  1871 compound perf. 2d. brick-red and 2d. orange-red, unused with some original gum, good to
fine, both a little off-centre. S.G. 162, 163 £85

152 ★  —  ditto, 2d. orange-red, fresh unused with much original gum. S.G. 163, unpriced £50
153 ©Eg 1874 Id. plate proof in black on glazed card and Id. colour trials in four shades of green, two

imperforate and two perforated 14 and on gummed unwatermarked paper, each in a fresh 
block of four £120

154 ©  1875 Id. and2d., 1883-95 'Ad.,3d. (2),4d. (2, one with double overprint) and 6d. (2, one perf. 10)
1891 2 'Ad. and 5d„ 1894 2'Ad. (2) and 5d. (2), 1898-1900 'Ad., Id., 2'Ad. and 1901-02 9d. (2, 
one inverted watermark) and 2/- unused or mint, all overprinted “specimen”, also, 2d., 3d. on 
4d., 6d. (2) and lOd. on 9d. overprinted “reprint”. (26) £40

155 ©  —  Id. strip of five and 1869 2d. strip of five and single, all perf. ll'A-12'A and overprinted
“specimen", fine £60

156 ★  1875 perf. 10 Id. blocks of six and four, three pairs and three singles and 1870 2d. blocks of eight
and four and fourteen singles, all unused or mint, also four used, mostly fine. S.G. 158-160
(49) £120

157 ★  1876-86 perf. 10 Id. (59, with thirteen multiples and with some major perforation varieties) and
2d. (62, with eighteen multiples and with seven blood-red shades), compound perf. Id. (8) 
and 2d. (3, including a blood-red shade) and 1882 'Ad. on Id. (18, with four multiples and 
many varieties), all unused or mint, fine. S.G. 163-171, 181. (151) £225

158 1883-1911 a mint and used collection with 1883-95 to 6d. (5) with ‘Ad. in blue-green, imperforate
colour trial block of six, 18912'Ad. on 4d. (22, with varieties) and 5d. on 6d. (4), 1893-94 to 6d.
(4) with “2'Ad.” variety used, 1895-99 to 6d. (6), 1898-1906 and 1905-11 to 5d. £850+. (283) £125

159T ©  1886-96 perf. 10 2/6d., 5/-, 10/-, 15/-, £2,50/-, £5 grey (faded) and £15 (faint bends) all mint or part
mint and overprinted “specimen” £80

160T ★  —  ditto, 2/6d. (2, one with two pinholes), 51- (2), 10/- (creases) and 15/- (3, one creased), all
mint, also 51- and 10/- cleaned with forged cancels. S.G. 195A-198A £120

161 ★  —  ditto, 2/6d. and 15/-(small crease) and perf. ll'A-12'A2/6d. pair, 5/- (both, one with thinspot)
10/-, £1 and £5 brown (small tear) unused with some to much original gum. S.G. 195A. 198A,
195bB, 196B, 196aB, 197B, 199B, 205B. £620+ £100

162 O  —  ditto, £1 (soiled) and perf. ll'A-12'A , 2/6d., 51- (both), £1 and £5 (soiled), lightly or clearly
cancelled S.G. 199A, 195B, 196B, 196aB, 199B, 205B, £1,202. Photo £150

163 ©  —  ditto, £2 and perf. ll'A -12 'A £ l,£2 ,50/-,£3,£4,£5 (both), £10 (fault), £15 and£20mostly fine
mint and overprinted “specimen” £80

164T ©  1886-96 perf. l l ‘A-12'A2/6d. to £ l (2), £2,50/-, £3 (2, one marginal), £4, £5 (both types of perf.),
£10, £15 and £20 (2), all mint and overprinted “specimen” £175

165 ©  —  ditto, 2/6d. to £20, the £5 in grey only, mainly fine unused with much original gum and
overprinted “specimen” £100

166 A —  ditto, £1 (2) and £2 (pair, one a little scrunched) used with 5d., 1/- and 2/- on linen piece
registered in 1900 from the Wallaroo Smelting Co. to the Royal Mint at Melbourne. Rare.
S.G. 199B, 200B, etc, £560. Photo £125

167T -fa —  ditto, £10 bronze, fine marginal mint. Rare. S.G. 206B, £1,700. Photo £425
rnotos tor lots on this page appear on page 27
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28 October 1986 SOUTH AUSTRALIA 11.41 a.m.

Lot Description Valuation

168 ^  1889-1910 ^  (8) and a front, one registered, one bearing 2'/id. on 4d. with “2” and “V4” closer
together, also philatelic 1941 Active Service C2 with 1902-04 9d. cancelled with F.P.O. 443 
c.a.s. £45

169T ★  1891 2Vzd. on 4d. perf. 10 (15, seven overprinted “specimen” (one the variety), two (one used)
variety “2” and “V6” closer together), compound perf. mint and perf. l l ‘A-12Vi used and 5d. 
on 6d. (12, six overprinted “specimen” (one perf. 1216 at sides only) and one (used) variety 
"no slop after D") and 1893 2Vzd. on 4d. perf. 15, a pane of sixty (two with “2” and “16” 
closer), and three singles, mostly fine unused or mint. S.G. 229-234, 241, 241a. (92) £125

170T ★ [!] 1894 perf. 15 >6 d. dark brown, a marginal mint block (4x2), each block of four variety perf. 12'/2
vertically between pair. Scarce. S.G. 237a, £480 £75

171 ★  1902-04 thin “postage" perf. 1116-1216 3d. (8), 4d. (10), 6d. (11), 8d. (8), 9d. (7), lOd. (5), II-
(6), 2/6d. (two pairs), 51- (pair) and 10/- (2, one with small faults) and perf. 12 3d. (2), 4d. (5) 
and 6d. (3) unused or mint with various lengths of value, mostly fine with twenty multiples.
S.G. 268-283, £867. (76) £125

172 ★  —  ditto, 3d .,4d ., 6d., 8d. (19 and 1616mm.) to 2/6d. (both shades), 10/- an d £ l, and perf. 123d.
to 9d„ fine mint. S.G. 268-283, £577. (17) £120

173 O  — ditto, 3d. to8d. (both), 9d. to2/6d. (both), 5/-to£ l and perf. 123d. to9d., mostly fine, lightly
or clearly cancelled. S.G. 268-283, £281. (17) £55

174T -A-fg —  ditto, 8d. ultramarine, an upper right mint comer block, one stamp the “eignt” variety with
faint gum crease, especially on the margin. Rare. S.G. 272, 272a, £1,022. Photo £250

175T ★  —  ditto, as last, a mint single with the “eignt” variety, tiny fox mark, otherwise fine. Photo £175

176 ★  1904-11 thick “postage” wmk Crown SA, 6d. (4, with a pair), 8d. (4, with a pair, one single with
value closer), 9d. (3), lOd. (pair), 1/-, 2/6d. (2), 51- (3), 10/- and £1 (2, one slightly foxed), 
mostly fine mint. S.G. 284-292, £796. (22) £125

177 o  —  6d. (3), 8d. (2, one value closer), 9d. (3), 10d„ 1/- (2), 2/6d. (2) and 51- (3) and 1906-12 wmk.
Crown over A 3d. (5), 4d. (3), 6d., 8d. (2), 9d. (8), 1/- (3) and 2/6d. (3), mostly good to fine.
S.G. 284-292, 298-305, £161. (41) £45

178 ★  —  6d. (7, with two pairs), 8d. (3), 9d. rosy-Iake (9, with three pairs), 9d. brown-lake (4), lOd.
(3), 1/- (5, with two pairs), 2/6d. (3, with a pair), 51- (7, with a pair), 10/- and £1 mostly fine
mint with shades. S.G. 284-292, £985. (43) £220

179 ★  1906-12 thick “postage" wmk. Crown over A , 3d. (5), 4d. (4, with a pair), 6d. (2), 8d. (2, one
value closer), 9d. (8 , with a pair), 1/- (4, with a pair), 2/6d. (2) ana 5/-, fine mint with some 
varieties. S.G. 298-305, £427. (28) £80

180 omciALSTAMPs: 1874-1901 a collection with 1874-77 to 21- (2, one with faults) 1876-85 to 21- (5),
with 4d. inverted “OS”, 1891-1903 II- (5) and 2/- (4), 1874-80 Id. (2) and 2d. (5), 1882 '/zd. on 
Id. (2), 1888-912l6d. on4d., 4d. (2, one on half a cover) and 6d., 1891-95 to 6d. with 2d. pair 
on cover, 1893-1901, 1895-1901 and 1899-1901 all to 6d., a few unused or mint, mostly fine 
with one or two varieties. (118) £100

181 —  1902-12 a collection perforated “OS" (19, with values to 5/-) and “SA” (54, with values to 5/-,
mint and used) and including 2d. used on South Australian Railways 1907 G3 from Adelaide 
to Melbourne, twenty-nine are unused or mint and with a few varieties. (73) £40

182 O  cancellations: 1855-60 issues with lattice (3), void circle (8) and “1" (2), “2” on 2d. pair, “3”
(2), “5” and “6” in circle within circle of bars and on Id. (3), 2d. (8), 6d. (5), 9d. and 1/- (2),
some defects, the numerals very scarce. (19) £80

183 O  —  a collection of numerals in diamonds on engraved issues (23) from 1855 with values to 21-
showing 1 ,6 ,1 5 ,1 8 ,2 5  to 28 (2), 36 (2), 44 ,64 ,73,78,113,145,159,176 and 299 and on later 
issues (15) with “6" in circle and 10, 13, 45, 59, 61, 71, 135, 175, 181, 303 and two others, 
mostly fair to fine. (40) £80

184 O  — a selection of date stamps on engraved values from 1858 with Adelaide (12) and other post
offices (10) and electrotyped 2d. (15) from post offices other than Adelaide, also “too late"
(10) in three different types, mostly fine. (47) £50

185 O  railway parcelstamps: 1886'/2d. unused (thin). Id. (2, one thinned), 2d. (2), 6d 9d l/-(m /s
initials) and 2/-. all with “S.A.R." date stamps of Adelaide (5) and Gawler (2) ’ £35

Photos for lots on this page appear on page 27 
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28 October 1986 SOUTH AUSTRALIA — TASMANIA 11.46 a.m.

Lot Description Valuation
Departmental s

186T The predominantly used collection (10 unused/mint) with examples from 38 different Offices 
represented on a wide range of values to 21- (28) with red (74) and blue (35) overprints, items 
of note include “BG” on Id. perf. 12 x  roulette and 1/- perf. 12 (torn); “C” in red on 1/- and in 
black on 2J-\ “CL” in black on 6d. rouletted and on mint 21- rouletted; “CO" in red on 6d. and 
1/- (2) and in black on 2d. roulettcd and perf. 10; “CS” in black on “V" over Crown 4d.; “DB" 
in blue on 6d.; “LA” in red on Id. unused; “LT" in red on 1/- and in black on 6d. perf. 10, 12
(2) ; “MR” in black on 1/- rouletted; “P" (114 with 17 in blue); “PO" in red on 1/- unused; “PS" 
in black on 6d. dull blue rouletted (3); “PW” in black on 6d. rouletted; “ST" in black on 
Crown over SA 2d. rouletted and 2d. perf. 10, both apparently unused; “T” in blue on 6d. and 
in black on 6d. rouletted and “W" in red on 2d. all being rated 4R or 5R by Butler. There are a 
few apparently unrecorded examples though some are very doubtful. Also included are some 
forged overprints (30), a few rather less obvious examples are sprinkled throughout.
Condition is very mixed as is to be expected in a collection of this nature, though this is a rare
and unusual opportunity to acquire such a large holding of these issues. (550) Photo £3,250

187 O  A collection with “P” (4, with 6d. perf. x  roulette), “CS” (5, with 2d. perf. 10), "GP" (3, Id. (2) 
and 2/-), “CO” on 1/- unused, “E” on 2d., “SG” (2), “SM" (3 with in blue on 2d. roulctted 
unused), “A G ” on 1/-, “BG” on Id., “CP" in red on 2d., “M" (2) in red on 1/-, “MB" on 1/-,
“LL” in red on 2d., “LT" on 6d., (3), “C” on Id., “MR” on 4d., “PS" (2) on 2d. and 4d., “T"
(3) in red on 6d. and II- and in black on 2/-, “HA” on II- and "SM", “ST”, “MRG”, “DB" and
“EB”, all on electrotype 2d.; some faults though a useful range. (40) £150

188T O  “A O ” (Audit Office) in red on rouletted 2d., cancelled with void circle in oval of bars and 
showing part Adelaide c.d.s. for 3rd August 1868, a very early date of use. traces of foxing, 
otherwise fine. Rare. Butler 5R. Photo £50

189T * 1 ]  “CO" (Commissariat Office) in black on perf. 12 1/- red-brown, a mint marginal block (4x2). two
stamps with thins and some split and reinforced perfs. though a rare multiple. Photo £325

190T O  “CS” (Chief Secretary) in red on rouletted 1/-, clearly cancelled with Adelaide c.d.s. for 1st
August 1868, the first day of use for the Departmcntals. Rare. Photo £35

191T O  “M” (Military) in red on rouletted 2d., clearly dated 31st March 1869, a trifle soiled, otherwise
sound. Unrecorded used by Butler. Photo £50

192T O  —  in black on perf. 12 x  rouletted 6d. and 1/-, both with clear 1870c.d.s., fine. Butler5Rand4R
respectively. Photo £65

193T O “SM" (Stipendary Magistrate) in red on rouletted 1/- with Robe 1873 c.d.s., small stain on
reverse just shows through to face. Unrecorded used by Butler. Photo £50

Tasmania
194 E l 1838E. "per Galatea" to London (?), rated “1/-", with crowned oval “hobarttown/vdl” d.s. **

and framed “India letter/brighton” across join. Photo £80
195 E l 1843 (Nov.) E.L. from Stockton to Launceston with Stockton, London tombstone Paid d.s. and

oval “paidSHIPLETTER/Crown/LONDON” d.s. on face and, curiously, a framed “shipletter/2 
ap 2/1844” across join, all ** to WO

196 E l 1844 E. from New Norfolk to London and 1846 E.L. from Kangaroo Point to Romford, both with
large oval crowned “general postoffice/hobarttown/vdl" d.s. in red, **, the first with 
“ship letter” across join and the latter with framed “calcutta/ship letter” date stamp on 
flap £80

197 E l 1847 E. to Rosedale, Nr. Campbell Town, rated “4”, marked "To be delivered immediately" and
with crisp double circular “launceston/8 fb 8/1847” £35

198 O 1853 worn impression Id. pale blue, clear to good margins and clearly cancelled “64", small fault
at lower left. S.G. 3, £750. Photo £125

199T O 1853 plate I, second state of plate, 4d. red-orange, a vertical strip (12-18-24] each stamp touched
on one side, slight creases and indistinctly cancelled. Rare. Photo £250

200 E l —  ditto, as last, a single used on 1853 E.L. from Launceston to Higham Ferrers, readdressed to
Kettering, marked "Ship Potentate", adhesive with full margins and lightly cancelled “59”,
some marginal faults. Photo £125

201 IS  1854 plate II, 4d. orange, cut to shape at two corners and 4d. dull orange, cut-to-shape, each on
E. from Launceston and cancelled “59”, the first to Hobart, the second "pr James Baines" to 
Edinburgh and with h.s. “d6” £85

202 O —  ditto, 4d. orange and 4d. yellowish-orange, close to large margins cancelled “59” and “64”
respectively. S.G. 10, 12, £650 £125

203 E  1855 4d. blue, just touched, on 1856 E.L. from Hobart Town to Adelaide, cancelled “64" and
another, touched along foot used on dated piece cancelled “68” £45

Photos for lots on this page appear on pages 26, 28 and 29
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28 October 1986______________________________TASMANIA______________________________________ n -51 a.m.

Lot Description Valuation

204 ★  1857-60 Id. dull vermilion block of four (central crease), Id. vermilion, Id. carmine, 2d.
slate-green pair and single and 4d. blue (crease), unused or mint, three stamps touched. o .U .
28, 29, 34, 35, £1,390 £1°0

205 CEP —  Id. brick-red on 1858 local E.L., being a receipt, touched at left and clearly cancelled “6(T\
Shows circular “pre-paid/io o'clockajo ju 3<viss8” d.s. (earliest recorded date for this). Ex 
Viney. Photo £175

206 IS  —  Id. vermilion, just touched, on 1858 CEP to Launceston, clearly cancelled “60" and with
circular “PRE-PAID 4 O'CLOCK/IO MR 10/1858” c.d.s. ,*. £50

207 CEP —  2d. yellow-green, touched at foot, used with 4d. bright blue, large margins on 1866 CEP to
Tenterden, cancelled “73” and with manuscript "Buckland 2116166" at left. Photo £100

208 IS  —  2d. slate-green, very close to large margins, on 1861 E.L. from Launceston, lightly cancelled
“52", and with “pre-pafd/4 oclock/14 sp 14/1861” c.d.s. on face, the E.L. is almost completely 
covered by writing. Photo £80

Note: This is the only recorded example o f  a single 1857-60 2d. on cover.
209 CEP 1860-67 6d. grey, touched at right, on 1863 IS  from Hobart to Wimborne, 1864-80 perf. 12'/2, 12

Id. (3) and 4d. on ^  and half a E 3, 1871-80 perf. 12 6d. used with fifteen other assorted 
issues on 1899 CEP to Paris, 1884 IS  to London from Carrick with 2d. strip cancelled “18” and 
1854 part IS  with 6d. postal fiscal; also Western Australia 1898 front and 1904 E l bearing 
twelve adhesives (8 items) £100

210 CEP 1864-80 perf. 10 6d. dull bluish, straight edges top and at foot, on 1866 CEP from Oatlands to
Caramut, Victoria, clearly cancelled “64” and 6d. bluish purple used on 1868 front to 
Melbourne £35

211 E3 —  perf. ll'A  to 12 Id. carmine (2) and 4d. blue pairon 1870mouming K  from Campbell Town
to Edinburgh marked “Marseilles", three stamps additionally tied by boxed “insufficiently 
paid/for brindisi route/deficient postage 3d.”, flap missing, vertical crease away from 
adhesives and rather soiled but full of character. Photo £75

212 1870-71 imperf. lOd. pair and 1880-91 Id. pink, pair andstripof three (heavily cancelled) and3d.
red-brown, marginal pair with “47” current number, all imperforate, a few minor faults S n
144, 187a, 1881, £255+ £60

213T CEP 1880-91 4d. deep yellow, variety bisected diagonally on 1889 bank EP from Mount Zeehan to
Hobart, rather illegibly tied by “287” numeral. Rare. B.P.A . Certificate (1986) Photo £225

214T IS  —  lOd. used with Postal Fiscal 6d. on 1898 bank El registered from Hobart to Bangkok CEP
damaged at edges; unusual “ ’ £^j



28 October 1986_______________________ CHRISTIE’S-ROBSON LOWE 11.53 a.m.

Lo: Description Valuation

Victoria
Early Letters and Handstamps

215 3  1839 E.L. (soiled) to Tasmania with oval “MELBOURNECrown/date/NEWS. wales”, ** rated “4”
and “7”m 1851 E.L. to Geelong with framed “paid at/melbourne” ** to .‘.and 1854 E.L. to 
Chipping Norton with “paid/melbourne” unframed d.s. the last item is from the short 
period when the British Post Office treated all mail from Victoria as unpaid to make the 
Colony apply already agreed reciprocal postage rates £70

216 3  1842-65 E.L. or E. showing 1842 “melbourne/new s. wales”, 1847-49 “melbourne/port
PHILLIP”, 1850 “SHIP letter/melbourne” in red (2), 1854 “paid/melbourne" unframed date 
stamp and 1865 E. to Nantes with triangular “g.b./iF62Vioc” in red, * to (8 items) £60

217 13 1842 E.L. from Melbourne to Edinburgh with light legible framed “paid at/melbourne” in red
and with “ship letter” on reverse £40

218 3  1843 E. to Melbourne with framed “paid at/geelong" and Geelong date stamp on face, also a
front with Geelong date stamp, 1848 E. from Melbourne to Moorabool with Melbourne and 
Geelong date stamps, 1851 E.L. from London to Geelong with “ship letter/london” and 
red Geelong date stamp on reverse, and 1854 3  from Bath to Geelong with 
“geelong/victoria” oval date stamp on reverse, mostly ** to £60

219 3  1845-51 E.L. or E. showing 1845 Seymour date stamp, 1846 E. to Portland with “the
grange/post paid” crossed by filing crease and The Grange date stamp, 1849 (2) Fiery Greek 
and Portland date stamps, the last with “J. b willcocks/agent for government/ 
emigration/plymouth” and 1851 E.L. from Sydney to Bathurst but adhesive removed, 
strikes generally only moderate £40

220 3  1845 O.H.M .S. E.L. from Yass Police Office in N.S.W. to Goulburn River, Port Phillip
enclosing a summons for Charles J. Burnett at Emu Broken River for horse-stealing with 
Yass, Melbourne and Seymour backstamps and with pencilled note complaining that 
handcuffs furnished can be opened and requesting the figure of eight handcuffs as only they 
are safe and 1846 O.H.M.S. E. from Gundagai to Melbourne showing Gunning, Yass, Ovens 
and Melbourne backstamps, some partially torn away £50

221 3  1854 E.L. from Bendigo to the P.M.G. at Melbourne with red “24” butterfly and Sandhurst
date stamp on face, and 1855 O.H.M.S. front and one panel also to the P.M.G. and with red
“48” butterfly on face partially obscured by a barred oval £75

1850-52 “Half Lengths” lithographed by Thomas Ham
Original state of dies

222 O  First printing: Id. dull chocolate-brown [22], margin at top, thinned and with small scissor cut into
design. Ex Shepard. S.G. lb , £450. Photo £40

223 O  —  2d. lilac-mauve, four singles [51, [7], [25] and [28], one a deep shade with full margins but
heavily cancelled, margins in places, some faults and one repaired at top. S.G. 2, £1100 £175

224 O  —  ditto, [20] an attractive strong colour with clear “15” butterfly, full margin at foot, slight
crease. Ex Caspary, Horsley and Purves. Cat. £275. Photo £55

225 O  —  3d. bright blue [12] lightly cancelled and with full margins, some tiny faults. Ex Purves. S.G.
4, £275. Photo £120

226 O  Second printing: 2d. brown-lilac [17], three very close to huge margins, insignificant thin. Ex
Purves. S.G. 3, £250. Photo £100

227 O  —  3d. blue (shades), a complete reconstruction less [11], three showing sheet margin, some
creases and other faults. S.G. 4a, £1,850 £175

228 O  — 3d. pale blue [11-1] and 3d. blue [12-2], two lightly cancelled interpanneau vertical pairs both
with clear to huge margins, the last of fine appearance but both stamps defective and [1] 
slightly thinned. S.G. 4a, £680 £100

229 O  — 3d. blue [12] clear to large margins and centrally cancelled with “15” butterfly, two thin spots
in left margin. Cat. £170. Photo £60

230 O  —  ditto, [4] and [10 retouched], the first with margins all round, the last touched at top, both
fairly clearly cancelled. S.G. 4a, 4ab, £445 £80

231 A — ditto, [10, retouched] used on 1851 (24th Apr.) dated piece with third state of die Id. dull
orange-vermilion vertical pair [19-251, all three pen-cancelled, a few small faults. S.G. 4ab,8,
£515 Photo £75

Second state of dies
232 O  Second printing: Id. red-brown [28], most attractive with light nearly central “ 15” butterfly. Full

margins all round, slightly thinned. Ex Purves. S.G. 5, £275. Photo £120
233 O  —  ditto, [22], similarly cancelled, full margins except at upper right corner, crease does not

affect appearance £45
Photos for lots on this page appear on page 29
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28 October 1986 1850-52 HALF LENGTHS________________________________11.58 a.m.

Lot Description Valuation

Second State of Dies — conld.
234 O  Third printing: 2d. grey-lilac [1-2] and [26-27] and 2d. dull grey [6-7] and [7-8], four lightly or

clearly cancelled pairs witn “15”, “37” (2) and one illegible butterfly cancel, three stamps 
including one pair with margins all round, some faults. S.G. 6, 6a, £640 £75

235 O  —  ditto, [8-18] and 2d. dull grey [10-18], two pairs showing substituted transfers, cancelled with
“16” and “36” butterfly respectively, the first slightly cut into, the last with minor faults. Cat.
£320+ £50

236 O  —  2d. dull grey [24], very close to large margins and lightly cancelled. R .P.S.V . Certificate
(1982). S.G. 6a £35

237 O  —  3d. blue [6], [7], [9] and [10-5] pair, four constant secondary varieties, very close to huge
margins, clearly or lightly cancelled, one or two minor faults. S.G. 7, £550 £75

238 O  —  ditto, [1] touched and lightly cancelled and [10] full margins and lightly cancelled but a little
toned and ex Purves. £220 £60

239 O  —  3d.blueretouched[3,different],[4],[6],[7],[8],[9,threedifferent]and[10],elevenlightlyor
clearly cancelled singles, some faults. S.G. 7a, £2475 £275

Third state of dies
240 O  Third printing: Id. dull orange-vermilion [10] and Id. dull red [27], as usual touched in places and

lightly cancelled with “2” and “50” barred oval respectively. S.G. 8, 8a, £240 £45
241 O  Fourth printing: Id. brownish red [5-6] and Id. dull rose, two shades [7-8] and [9-10], three pairs,

the first with “20” butterfly, the others with barred ovals, margins in places, some faults but
three nice shades. Ex Purves. S.G. 9a, 9b, £660 £125

242 O  —  ditto, a reconstruction of the transfer group of twelve, complete less [6], [8] and [11] and Id.
dull rose, a similar reconstruction less [5], [6-12] are in a pair, lightly or clearly cancelled,
some faults. Cat. £2,220. (20) £225

243 O  —  2d. grey or 2d. olive-grey, a complete reconstruction less [3] of the transfer group of twelve,
two with sheet margins, mostly lightly cancelled, above average condition. S.G . 10, 10a,
£1,320 £125

244 O  —  ditto [8] and 2d. olive-grey [20], two attractive lightly cancelled singles touched or close in
places. Cat. £240 £50

245 ESI — 3d. blue, touched in places used on 1853 (23rd Sept.) CE3 from Melbourne to London. S.G. 11 £40

Third state of dies altered to give “white veils” or vertical drapes to the veil
246 O  Fifth printing: Id. bright pinky red, [1-2], [3-4], [7-8] and [11-12J, margins in places, lightly to

rather heavily cancelled, one stamp creased and one pair thinned. S.G. 12a, £800 £125
247 O  —  ditto [12] with part sheet margin, 2d. grey-drab [6] and 3d. deep blue, margins on eight sides,

lightly or clearly cancelled, the second slightly thinned. S.G. 12a, 13a, 14a, £255 £50
248 O  —  3d. blue, a strip [1-4] with indistinct light cancel, margin at top and in places elsewhere,

diagonal crease. S.G. 14, £180 £40
249 O  3d. blue [1 retouched-2J, [6, two different], [7] and [12, two different], margins in places,

lightly or clearly cancelled. S.G. 14c, £765 £65

Fourth state of die
250 O  Sixth printing: 2d. red-lilac [7] (2), [8], [15] (2), [23], [25] and [29], 2d. lilac [3], [15], [22], [24] and

[29], and 2d. dull brownish lilac [2], [8], [16], [25] (2J and [27], some defects, lightly or clearly 
cancelled, all but one with butterfly numerals. S.G. 15, 15a, 15c, £3,120. (20) £275

251 O  —  ditto [1]. 2d. grey [30] and 2d. dull brownish lilac [12] and [29], mainly lightly cancelled
three-margined copies, some other minor faults. S.G. 15, 15b, 15c, £655 £100

252 O  —  ditto [25] and 2d. dull brownish lilac [14] and [29], margins cut into as usual in places light
butterfly cancels, [14] thinned. Ex Purves. S.G. 15, 15c, £380 ’ £75

253 O , 2d. retouches [4], [5], [8], [10], [11], [12], [17], [18], [23] and [27], margins in places, mostly
lightly cancelled, some faults. S.G. 15e, £2,250 £250

Fourth state of die with veils altered to give effect of vertical drapes
254 O  Seventh printing: 2d. lilac-grey [2] and Eighth printing 2d. greenish grey [14] and 2d. buff [25],

margins in places, lightly cancelled. S.G. 16, 17c, 17e, £290 £60
255 O  —  2d. grey [29] and Eighth printing 2d. various shades [8], [17] and [30] (3), showing some

constant secondary flaws, some faults £75
256 O  Eighth printing: 2d. buff [16] and [27-28] pair showing private roulettes on three sides, light

barred ovai cancels £60
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1854-59 lithographed by J. S. Campbell & Co.
257 O 1^- orange-red, a pair and sixteen singles and Id. rose, margins on two sides, showing dated (3)

and a few printing flaws, some defects. S.G. 18, 18a, £2,510. (19) £175
258 O  — [1-2] and [7-8] two creased pairs with margins all round, each pair clearly cancelled with

barred oval “2” and which once formed a block of four. S.G. 18, £480 £50
259 O Id. rose [22] and 3d. blue [19] full margins except the last where touched at lower right, lightly

cancelled, the first with ironed-out crease. S.G. 18a, 19, £372 £30
260 O  3d. blue, strip of four [6-1-2-3], damaged and four pairs [6-1], [12-7], [18-13] and [24-13],

interpanneau items, some faults. S.G. 19, £384 £55

1854-58 lithographed by Campbell and Fergusson
261 O  Id. brown or brown-red, a complete reconstruction of the transfer group (6x4) less [3], [5], [17],

[18], [21] and [22] but with duplicate [6], [15-16] are a pair touched in places, three are dated,
some defects. S.G. 20, £1,425. (19) £150

262 O  —  a strip of three, four pairs and ten singles illustrating abnormal combinations from Stones 2 or
3 (2), some faults. Cat. £1,575 £175

263 OEE Id. bright red, an attractive block [5-6-11-12] with close to good margins and each with clear
barred oval cancel, thinned. S.G. 20, £380 £60

264 O  Id. deep brown. Id. brick-red (2), Id. orange-brown, Id. pink. Id. dull brown-red, 3d. bright
blue, 3d. Prussian blue (pair) and Stone “D ” 3d. deep blue (3), one with major constant 
secondary variety, a few faults. S.G. 20, 20a, 21, 22a, 22c, 23, 24, 25, £615+ £100

265 O  Id. dull rose-red, a complete reconstruction of the transfer group (6x4), less [1] and [2] but [21]
duplicated in a pair, some defects, mostly lightly cancelled. S.G. 21a, £1,380 £125

266 O  Id. a block of four, strips of four and three, five pairs and eleven singles (one a corner unused
copy) being a study of the abnormal combinations to be found on Stone 3, varying shades, 
cancels, poor to good condition. Cat. about £2,200. (32) £225

267 O  Id. orange-brown. Id. dull rose-red and Id. bright rose-pink, a pair and seven singles showing
retouches, some defects. S.G. 21c, £2,920 £225

268 O — [1], [2]. [12], [13], [19] and [21] six singles showing retouches, faults. Cat. £2,400 £200
269 C03 Id- dull rose-red, a damaged block [21-22, 13-14], all but [22] showing retouches, light “108”

barred oval. S.G. 21c, £1,300 £100
270 O  Id- pink [2], [3], [41, [7], [12] (2) and [22] and Id. deeper pink [2], [16] (2, one on piece with 3d.),

[17], [19] (2), [22] (2) and [23] (2), average condition, light to clearly cancelled. S.G. 22,
£600+ £70

271 O —  twelve retouches [3], [5], [6], [8] (3, one on piece with 3d.), [11], [12], [13], [21] and [24] from
Stones 4 and 5, some faults. S.G. 22d, £3,900 £275

272 O  Id. pink, Id. rose and Id. lilac-rose: strips of four and three, seven pairs and twelve singles
showing various abnormal combinations from Stones 4 and 5, some damaged. Cat. £1,096 £120

273 O 3d. bright blue [2-8], [23-5] and [19-20] (2), [10], [14] (2) and [22], four pairs and four singles and
3d. greenish blue [19-22] strip of four, [7-19] strip of three, [22-23] pair and [3], [4], [5], [6],
[10] (2), [13] (2), [18] and [22] singles, some faults. S.G. 23, 23a, £1,336 £125

274 O  3d. Prussian blue, a complete reconstruction of the transfer group (6x4) less [6], [9-10], [13] and
[21], average plating examples. S.G. 24, £1,330 £125

275 O —  [6-22] strip of four on piece, [2], [3] (2), [10], [13], [15], [20], [21], [22], [23] and [24] (2) and 3d.
milky blue [22-23-24-7-8-9] strip of six showing various shades and two items, including the
strip of six showing abnormal combinations, some defects. S.G. 24, 24a, £1,780. (22) £150

New Intermediate Stone
276 O  3d. steel-blue [1], [4], [5], [6], [8], [15], [20] and [22], 3d. greenish blue [15-16] a pair [2], [3] (2),

[4], [8] (2), [9], [10], [13], [20] (3) and [21] and 3d. deep blue or indigo [2] (2), [3J (2), [4], [5] 
i (3) plated singles, many with full margins, some faults. S.G. 25, 25a, 25c, 25d, £930. (31) £150

277 O  3d. blue, a complete reconstruction of the transfer group (6x4) less [22], 3d. deep blue, two
reconstructions, one complete, one less [23] and 3d. indigo a complete reconstruction IessJ8] 
but [5] duplicated in a pair with [61, many with full margins, some defects. S.G. 25b, 25c, 25d,
£2,82(5. (94) £250

278 O  3d. deep blue or indigo an attempted reconstruction with a strip of three, thirty pairs and three
singles with some duplication of positions, many with full margins but some defects. S.G. 25c,
25d, £1,980. (66) £200
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1854 Campbell and Fergusson new intermediate stone — contd.
279 O  3d. blue, 3d. deep blue and 3d. indigo, [18-24-18], a strip of three, [12-19], [20-14] and [22-16],

three pairs and sixteen singles showing abnormal combinations, some faults. S.G. 25b, 25c,
25d, £700. (25) £85

Half Lengths rouletted or perforated
280 O  Rouletted 7-S'/2 on Campbell printing'. 3d. blue a pair [13-14] with horizontal roulettes only, [14]

soiled, small faults. S.G. 26, £300. Photo £75
281 O  Perforated 12 on Campbell printing'. 3d. blue [1], [2], [4], [12], [13], [14], [16] (2, one possibly

unused), [22, misperforated], [23] and [24] (2), some faults. S.G. 28, £1,330 £125

1852-54 Queen on Throne 2d.
1852 recess-printed by Thomas Ham

282 ©  2d. in reddish brown [DH-PT, 4-15] block of four, upper pair severed and rejoined and [YC, 34]
single, proofs on thick paper, some thins £100

283 ir  2d. reddish brown [AE, 1], [DH, 4], [YC, 33], [LQ, 45] and [XA-YB, 47-48] pair showing tiny
part imprint (pen-cancels removed and creased), a few minor faults. S.G. 30 £75

284 O  —  (6),2d.chestnut(3,onedoubleprint)and2d.purple-brown(3)from positions[DH ,4],[M Q,
12], [NR, 13], [TX, 19] (2), [WA, 22], [FL, 31], [NS, 38], [QV, 41] and [YB, 48] (2), mainly
good to fine, some creased. S.G. 30, 30a, 30b. £546 £65

285 A —  [LP, 11], [PT, 15], [DI, 29] (2), [LQ, 36], [MR, 37] and [TY, 44] used on six fronts or large
dated pieces, two with imperf. 3d. half-lengths, some defects £75

286 O  2d. purple-brown [FK-GL, 6-7] pair, one thinned and creased, 1853-54 lithographed by
Campbell & Co. JCG, 3], [QV, 16], [FL, 31] and [WZ, 46] and 1854 lithographed by Campbell 
& Fergusson [CG-3], [MQ, 12], [NR, 13], [GM, 32] and [LQ, 36], all with margins but some 
faults. S.G. 30b-37, approx. £228 £45

1853-54 lithographed by Campbell & Co.
287 A 2d. various shades and printings with [RV-TX, 17-29] strip of three used on dated piece; [FK, 6],

[LP, 11], [YC, 24], [LQ, 36] and [ZC, 49] five singles used together with Id. half-length 
(marginal) on March 1854 front from which another Id. has been removed; [TY, 44] used with 
1854 6d. (marginal, touched at foot) on large part E. and 2d. dull brown [IN-TX, 9-19] vertical 
pair used on piece, some faults £50

288 O  Early printing: 2d. brownish-purple [El, 5] and [IN-KO] pair from Stone 2 and showing
interpanneau margin at top with traces of adjoining stamps at extreme top, the first touched
and thinned, the pair creased but very rare. S.G. 31 £50

289 O  Later printing: 2d. purple-black [RW-BF, 42-2] vertical interpanneau pair, lower stamp cut into
and other faults. Very rare. S.G. 33a. Photo £250

290 O  Last printing: 2d. grey-drab [LQ, 36], two pairs both with [MR, 37] and ten singles [MR, 37], two
pairs both with [NS, 38] and ten singles and [RW, 42] with a pair with JSX, 43] and nineteen 
singles showing constant secondary varieties, poor to fine. S.G. 34. (49) £125

1854 (June) lithographed by Campbell and Fergusson
291 O  Printings from stones which were not over-used: 2d. lilac [NS-OT, 38-39J pair from Stone A,

defective and later printings from the same stones when in a worn condition2d. various shades 
[IN-KO. 9-10], [SW-TX. 18-19], [MR-NS. 37-381 and [OT-ZC, 39-49], four pairs from Stone 
C with margins nearly all round, a few faults. S.G. 35, 37 £120

292 E3 —  2d. lilac [QV and RV, 16 and 17] cut into singles used on 1855 3  to Melbourne, flap missing,
[XD-KP, 25-35] vertical pair used on 1856 IS  from which another 2d. has been removed and 
2d. purple [TX-UY, 19-20] pair used on 1853 E.L. from Balmoral to Melbourne with "109” 
barred oval cancel, faults. S.G. 35, 35a £40

293 A Early printings from stones which were over-used: 2d. brown, three singles used together on 1856
front from Dandenong to Stratford, Essex, addressees name crossed out and 2d. 
brown-purple, strip of three on large part E ., pair on large dated piece, three singles on 1856 
front to London and single on 13 (flap missing) to Creswick from which another stamp has 
been removed, defects £40

294 O  —  2d. brown-purple [CH-RW] pair showing substituted transfer for [QV-RWl, some faults and
heavily cancelled but showing this rare variety clearly. S.G. 36d, £800. Photo £100

Photos for lots on this page appear on page 29

20



I

28 October 1986_____________________ ___________ VICTORIA_____________________________________ 12.13 p.m.

L ° ' Description Valuation

295 IS  Later primings from the same stones when in a worn condition: 2d. various shades, seven pairs
(one vertical) used on IS  (3), on E. or large part E. (3) and a piece, some defects £65

296 O  —  2d. grey-violet [UY-BF-CG-DH] a lightly or clearly cancelled strip showing [UYJ substituted
for [AE], touched nearly all round, slightly creased, very rare. S.G. 37d, £800. Photo £100

297 3  Printings from a stone giving (from the start) blotchy and unpleasing results, with poor definition :
2d. purple, shades [DH-OS, 4-14] and [IN-TX], two vertical pairs and [MQ, 12] single used on 
E. or large part E. (2), the last with 1857 6d. cancelled with Glenorchy date stamp, only one 
with full margins £40

1891 Reprints
298 R 2d. perforated 12%, ten singles overprinted "Reprint", one additionally with "Specimen" h.s.,

various shades, one creased. Also a cancelled-to-order imperforate, HM marginal £50

1856-58 Queen on Throne
299 R Id. in yellow-green (9, five overprinted “Reprint", one additionally "Specimen"), one

overprinted “Specimen", and three with “JE202” Melbourne c.d.s.), Id. in blue-green (4, one 
overprinted “Reprint" and three with similar “JE2 02” c.d.s.) and 6d. in blue (9 overprinted 
“Reprint", one additionally "Specimen"), one overprinted “Specimen" and six with “JE2 02” 
remainder cancel), all imperforate 1891 reprints. (29) £150

300 R£2 —  and Id. in blue-green, each a corner block of four with each stamp overprinted “Reprint", also
the same two colours in marginal blocks of four with “je 2 02” c.d.s., a few faults £100

301 F Id. in blue-green, 1876 9d. green and9d. pink, 1888 l/6d. blue and l/6d. orange and 1905 £2 blue,
“used” forgeries £50

302 ©  6d. plate proofs in black, two pairs and a single £50
303 RfJ] 6d. in blue, two marginal blocks, one with each stamp overprinted “Reprint", the other with each

pair sharing “Melbourne je 2 02” c.d.s. £50

1854-59 Woodblocks
Ordinary Sixpence

304 ©  Essay: In bright blue, a corner example, small thinnings. Rare and attractive. Photo £225
305 Imperforate: A pair and eight singles unused and eighty-four used including two pairs and four on

dated piece, poor to fine. S.G. 44-44b, £2,155 £225
306 O  —  [1] to [50] a quantity arranged in two stock leaves according to types (no examples from [15],

[17] or [32] ) and including a strip of three and six pairs, mixed condition. Cat. £3,366. (188) £275
307 —  thirty-four imperforate, with a pair, rouletted (2), serpentine roulette (2) and serrated 18-19,

all in orange and 6d. black (12 with a pair) showing flaws on positions [4], [6], [8], [11], [15],
[21], [32], [34], [36], [37], [38] and [44], some faults. Cat. £957. (51) £150

308 O  Rouletted 7-9: One unused, a pair and forty-five singles, all used; Serpentine roulette (19)serrated
18-19 x  serpentine 10'/2 etc. (8) and serrated 18-19 (9), three on dated piece and one on piece
with two Id., some faults. S.G. 45-48, £3,540. (90) £300

309 13 —  two singles, one rouletted on two sides only and serrated 18-19 a single used on three separate
1857-59 3 ,  two to England and one to Sydney, rather soiled. S.G. 45, 48 £60

Two Shillings
310 The collection with imperforate (62, two unused but repaired, and strips of four and three and

four pairs), rouletted (4) and perforated (96, with three pairs), very mixed condition. S.G.
49-51, £10,620. (162) £650

Registered One Shilling
311 The plating study with about forty examples of the second woodblock plate, seven in all are

rouletted; written up with distinguishing details, mixed condition. S.G. 52.53, £13,680. (214) £1250
312 O  Rouletted:Three lightly or clearly cancelled, examples, two with ironed-out creases. S.G. 53,

£540 £125

Too Late Sixpence
313 O  Six examples, two with “too late” deleted by ink, both defective, one cancelled with date stamp

and three others, the last with good to huge margins. S.G. 54, £600 £120
314 A Two examples on separate dated pieces with 4d. Emblems, both with full margins but with ironed

out creases £50
315 O  A complete reconstruction (5x5), some faults. Cat. £2,500 £275

Photos for lots on this page appear on pages 29 and 30
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1860-66 Issues
216 O  3d. blue (1861-63 printings), first setting, the complete reconstruction of 120 all in singles, also 

four others, twenty are apparently unused or mint, some faults. S.G. 100 ,100a, 100b, £3,000.
(124) £250

317 O  3d. maroon, a similar reconstruction complete less four positions but with five duplicates,
seventeen are apparently unused or mint, mostly good to fine. S.G. 101 ,101a, £3,900. (121) £325

318 O  6d. orange, an unused but repaired example and thirty-eight singles all but one plated, some
defects. S.G. 103 £375

319 O  6d. black “Woodblock” design, forty-one singles plated according to Purves types, very mixed
condition. S.G. 104, £1,066. (41) £120

320 6d. black “Beaded Oval” design, the plating study with unused strips of ten (3), nine and six (2)
and over twenty singles as well as twelve others partially eaten by silverfish and a strip o f three
and eighteen pairs amongst the used, some faults. (366) £350

321 O  —  blocks of twelve (2x6) pen-cancelled, eight and four, seven singles used on separate pieces,
one with two other issues, an interpanneau pair, one with watermark inverted and two with 
watermark reversed, some defects. (36) £50

1862-64 Issue
322 ★  Id. strips of six (2), five, four and three, a pair and three singles from the Post Office “frame”,

faults and all badly discoloured. (29) £35
323 O  6d. grey or black, the complete reconstruction less one and including six substituted types, mostly

good to fine. S.G. 113-114, £625. (125) £100

1863-84 Laureated Issues
324 O  Id., the working study of the various printings comprising block of six, strips of five, four (8),

three (5), pairs (61) and singles (482, forty six unused or mint) with many photographs, 
condition mixed though a fine piece of research £250

325 Id. plating study of the eight blocks of fifteen (3x5) forming the first forme sheet with unused or
mint blocks of five and six, pairs (11) and fourteen singles; amongst the used are strips of four
(7) and three (5) and forty-four pairs. (364) £125

326 K1 2d. variousprintings used on E ., E3 (49) and fronts (5) with pairs (2, one used with 1/-) and three
strips of three used between 1866-69 £125

327 O  — a study of the printings from the second forme with a block of four, strips of four and three (4)
and twenty-six pairs with many dated, including some on piece, mostly good to fine. (292) £200

328 8d., a reconstruction study with orange (eight unused or mint and 110 used, with two pairs) and
brown on pink, eight unused or mint with strip of three and 180 used, with a block of six, two 
strips of three and twenty-four pairs. Also photographs of the 120 types, some faults. S.G.
125, 193-195, 199-200, £8,300 approx. (306) £750

329 8d. orange, five unused and thirteen used, one on piece with 1/-, most are plated, a few faults.
S.G. 125, £2,280 £250

330 A 1863-64 2d. violet, 2d. dull violet and 4d. pink, 1864 emergency printings 4d. deep rose strip of
three and 4d .pale rose, 1864 (Oct.) printings onwards 2d. reddish mauve, 1867 Saunders 
paper 2d., 1868 printings on Perkins Bacon paper Id. single, 2d. grey-lilac, two strips of three,
2d. slate and 6d. indigo-blue and 1870 “three pence” wmk. on 6d. pair and “FOUR PENCE"
wmk. on 6d. (2, singles), each in a pair mostly good to fine. Cat. £255. (30) £60

331 O  1867-1900 a study of the “V ” over Crown watermark with earliest known dates, sideways
inverted, reversed and other varieties with values to 21- (a strip of three and two pairs mint).
Stamp Duty values to £5 (2) and £10 (2), all pen-cancelled and postage dues (21) mostly good
to fine. (260) £275

1867-84 “V” over “Crown” watermark
332 1867 5/- blue on yellow, a plating study with five unused and twenty four used (with a pair) and 51-

blue and red for comparison together with some photographs to aid plating, some faults £500
333 O  1869 and 1871-74 3d. orange, an attempted reconstruction of the 126 identified types with twelve

missing, also seven pairs identified by types, mostly good to fine. (128) £70
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334 1877-80 8d. brown on pink, a study of the seven printings with ten unused or mint with a strip of
three and 184 used with a pair, also 1877-79 wmk. “10”, six unused or mint and 81 used with 
two pairs and two watermark sideways, mostly fine. S.G. 193-195, 199-200, £2,400 approx.
(261) £250

335 1877-815/-, a plating study with eight unused or mint and used with blocks of twelve, eight, six (2)
and three (2), strips of four and three (2) and nineteen pairs, some rejoined or reinforced and
35 with fiscal cancels, mostly good to fine. S.G. 197-198, £5,900+ approx. (410) £600

336 O  1880 8d. dark red-brown on pink glazed paper, a complete reconstruction (with ten unused or
mint) in singles less seven positions. S.G. 195, £1,265. (113) £125

1877 Watermarked “10”
337 A 8d. lilac-brown on pink, fine used on piece with Melbourne “DC 27 77” duplex, variety watermark

reversed. Seven recorded of which this is the only known dated example. S.G. 199, £550.
Photo £150

338 O  — fine used with central “victoria” between bars cancel. Photo £125

Later Issues
339 O  1873-84 2d., oyer 600 arranged in stock leaves with retouches, dated copies and other varieties

and 1878 2d. violet-mauve on lilac, four copies, three with some perforations cut away. S.G. 
210-211,219,(612) £100

340 ★  1878 emergency printing, Id. yellow-green on yellow, mint strip of three, corner pair and three
singles, one marginal, one with some trimmed perfs. S.G. 216. £304 £50

341 1885 overprinted “stamp duty” 3d. (36, seven mint), also 63 unoverprinted (seven mint and two
fiscally cancelled); 4d. (66, with fourteen mint and two fiscally used), 1/- (12, two mint, also 46 
fiscally used and 17 reprints), I I - overprinted in blue (4, fiscally used) and 21-  (672, with two 
unused, thirty used, the rest being fiscally used), mostly good to fine. Cat. £4000+. (916) £650

342 ★  — first watermark 1/- pair, one with thin spot and second watermark 3d. marginal strip of three
and a pair and 4d., two pairs, all mint. S.G. 234, 237, 238, £682 £125

343 *53 —  second watermark, 3d. yellow-orange, a fine block with much original gum. S.G. 237, £240 £75
344 ★ (JJ — ditto, 4d., two blocks of four, one marginal, the other with inverted watermark, large part

original gum, some perforations separated and slight gum creases. S.G. 238, £384 £100

1884-95 new designs inscribed “STAMP DUTY”
345T First Watermark: 8d. (20, with four unused) and second watermark (59, with blocks of nine and 

four, a strip of three, four pairs and ten singles, all unused or mint), fair to fine. S.G. 239,250,
£984.(79) £100

346 — 1/- study of the six types in all three shades with unused or mint (8), postally (48) and fiscally
(900) used, mostly fine. (956) £50

347T — 21-  study of both watermarks showing the six types of the various shades with unused or mint
(89, some discoloured, some in multiples), used (78) and fiscally used (366), most fine. S.G.
241, 251-3, £1,500+. (533) £200

348 Second Watermark: !Ad. unused or mint (68, with thirteen multiples), used (70) and fiscally
cancelled (20) and a study of the retouches involving 65 stamps (fifteen mint), mostly fine.
S.G. 243. (223) £60

349 — Id. unused or mint (126, one a reprint, with some blocks), postally (1643) and fiscally (507)
used study with types and many varieties, mostly good to fine. S.G. 244. (2276) £150

350 —  2d. unused or mint (72, with four reprints and some multiples), postally (653) and fiscally (59)
used study of the various types and varieties, mostly fine. S.G. 245. (784) £150

351T —  3d. orange, a study with 1896 and 1899 issues with unused or mint (48, with some multiples)
and used (229, six fiscally) and 1901 3d. slate-green unused or mint (61, with some multiples), 
and used (21, three fiscally), also 2d. (7) with various types, varieties, etc., mostly fine. S.G.
246, 308, 334, 362. (366) £150

352T — 4d. unused or mint (22) and used (94, eight fiscally) and three others, a collection with shades.
S.G. 247.(119) £125

353 —  6d. plating study with unused or mint (52, one “specimen”, three "Reprint"), postally (177)
and fiscally (1350) used with some multiples, mostly fine. S.G. 249. (1579) £50

354T —  2/6d. unused or mint (4, one overprinted "specimen”) and used (165,131 fiscally) study with
shades, mostly good to fine. S.G. 254-254b. (169) £100

Photos for lots on this page appear on page 30
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Lot Description Valuation

355T O  1896-1900 £25, a small collection with nine cancelled by Melbourne date stamps, seven fiscally
cancelled and seventy-one punctured and overprinted “relief”. S.G. 274, 277, 280. (87) £50

356T O  —  £50, eight with Melbourne date stamps, five fiscally cancelled and seventeen punctured and
overprinted "relief”, some faults. S.G. 275, 278, 281. (30) £50

357T O  —  £100, two with Melbourne date stamp, five fiscally cancelled and seventy-nine punctured and
overprinted “relief”. S.G. 276, 279, 282. (86) £75

358T 1886-96 Id., a study with unused or mint (90), postally used (561) and fiscally cancelled (610) with
shades and varieties, poor to fine. S.G. 285, 285a. (1261) £100

359T —  2d., also 1897 and 1899 2d., a study with unused or mint (106, some in multiples), postally
(1125) and fiscally used (40) with shades and printings, watermark and other varieties, mostly 
fine. S.G. 286, 307, 332. (1271) £50

360T —  4d., also 1897 and 1899 issues, a study with unused or mint (49, with a few multiples) and used
(236); also five others with shades and some varieties, mostly fine. S.G. 287,309, 335. (290) £50

361T —  6d., also 1896 and 1900 6d., a study with unused or mint (29), postally (487) and fiscally (223)
used with shades, dated copies, watermark and plate varieties, mostly good to fine. S.G. 288, 
311,337.(739) £50

362T —  1/-, 1897 1/- and 1900 1/- issues, a study with unused or mint (18), postally (129) and fiscally
used (223), mostly fine. S.G. 289, 313, 339. (370) £40

363T —  l/6d. blue, a study with unused or mint (43), postally (22) and fiscally used and 1889,1898 and
1899 l/6d. orange issues with unused or mint (70), postally (68) and fiscally used (18) and four 
others, with shades, reprints, types and varieties, mostly fine. S.G. 290,291,314,340. (247) £70

364T 1890-99 Id. orange-brown (shades) with proof in blue (faults), mint/unused (133), postally (1719)
and fiscally (198) used, 1899-1900 Id. rosine mint/unused (253), postally (1254) and fiscally 
(49) used, and 1901 Id. olive mint/unused (167), postally (65) and fiscally (57) used, a 
remarkable study of the various printings, many in blocks, with numerous showing plate flaws 
and varieties. A  fine lot well worth careful examination. (3895) £500

365T 1890-96 2‘Ad. brown on yellow unused or mint (66) and used (88), 1899-19002‘Ad. blue unused or
mint (18) and used (8) and 1890-99 5d. (97, with eight unused or mint), a study with shades, 
dated copies and some varieties. S.G. 299. 300, 301, 310, 329, 333, 336. (277) £40

366T —  9d. green (37, twenty unused or mint) and 1895-99 9d. rose (156,37 unused or mint), also five
9d. red on pink reprints, a study of shades, varieties etc., mostly fine. S.G. 302,303,312,338.
(193) £125

367T 1896-99 1 'Ad., two progressive proofs in black, one marked "White Paper and Green Ink. 5110197
120onasheet”, 1897 l!Ad. green (42, thirteen used) and 1899 1 'Ad. brown-red on yellow (13, 
four used), mostly fine. S.G. 306, 327. (75) £65

368T i r  1897 Charity Id., strip of four and 2'Ad. strip of three and a single, all three items marginal mint, a 
few minor faults including some gum creasing. Also original official reply re-allotment. S.G.
325-326, £352 £85

369T -A-g) —  ditto, and 2'Ad. each in a corner unused block, the former mint and with marginal crease, the
latter with some gum missing on two stamps £50

370T 23 —  ditto, (2) and 2 'Ad. used on two 1894 (4th Nov.) 3d. registered 123 from Ballarat to Kiama,
N.S.W . some foxing. Very scarce £75

371T 1900 Charity Id. (8, with a mint block of four and a single and three used, with a pair on 1900
(22nd May) small E3 from Melbourne to Kiama) and 2d. (3, one mint, two used, one on 
similar small cover), the cover is foxed. S.G. 346, 347, £510 £125

372T ®  —  2d., two imperforate proofs in orange (4-5'Amm. margins) and in brown-red (10-21mm.
margins), each on plain wove paper, defects but rare £175

373T 1901-05 ‘Ad. green (136, with seventy mint including some multiples), also 1891 reprints in red
(23), mostly fine. S.G. 349. (159) £40

374T —  2d. violet (275, with 100 unused or mint with some multiples), also 2d. brown reprints (7) with
shades and a few varieties. S.G. 350, £383+ £50

375T —  3d. orange (44, with twenty-five unused or mint with four multiples) and seven reprints in
yellow. S.G. 351, £213+. (51) £40

376T —  4d. bistre-yellow (35, with eighteen mint including three multiples), also twenty-one reprints
in pink, mostly fine. S.G. 352, £560+. (56) £100

377T — 6d. emerald unused or mint (25, with blocks of six and four and a strip of six) and used (10),
also reprint in blue (13, seven overprinted ‘‘Reprint" and six cancelled-to-order). S.G. 353,
£205+ £45
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Lot Description Valuation

378T 1/-yellow (9, one mint) and reprint in blue on blue, 2/- blue on pink (22, 15 mint with a block
and a strip of four), 21- blue on green, twenty reprints, ten overprinted “Reprint" and ten 
cancelled-to-order and 5/- (3, used). S.G. 348, 354, 355, £614+. (55) £100

379 1901-10 perf. 12*/2 or 12xl2V2 2/-, a study with unused or mint (6), used (52) and perforated
“OS” used (17). (75) £75

380T O  ditto, with central “jamieson” c.d.s. but thin spot and slightly creased, £2 cancelled-to-order 
and slightly stained, perf. 11 £1 cancelled-to-order and slightly creased and £2, defective,
1905-13 £1 salmon perforated “os”, £1 dull rose (2, shades, one with C.E.T.O. c.d.s., the 
other perforated “os" and with central “marketstreet/melbourne” c.d.s. S.G. 376, 377.
388, 389, 410, 411, £1,250+ £150

381T ©  £2 in red and £2 in scarlet, two imperforate proofs, the first on a folded piece of wove paper
(128x118mm.), some tiny marks on face, the second on thicker paper stamp-size with top of 
crown removed. Photo page 30 £225

382T ★  —  perf. 12‘/5 or 12xl2'/2, £2, small tear at foot and pinhole and 1907 perf. 129+ or 12x 129+ £1
salmon, gum thins and perf. 11 £1 salmon, faint bend and slight colour run at lower left, all 
with much original gum. S.G. 377, 410, 424, £1,150 £75

383T — perf. 11 2d. a pair and two singles with Melbourne c.d.s., also 2d. perf. 129+ for comparison
and 1905-13 compound perf. 11 x  l2Vzx 12'Ax129+ 2d. unused and used and perf. 1295 2d., a 
vertical strip of three with Melbourne 13.6.06 c.d.s. S.G. 385a, 428 £125

384T O  FISCALS AND fiscally cancelled: 1855 (c.)-1901 (c.) a selection including 1888-90 £5 (17). £6 
(7), £8 and £9 (3), and twenty-three documents with postage stamps pen-cancelled. Also with 
postally used 2d. (53). (261) £50

385 ®  [b] postage due stamps: 1890 '/id. dull blue and deep claret, a complete sheet (12x 10), 1895 Vid.
rosine and bluish green, irregular block of 104 and 1907-08 '/id. dull scarlet and pea-green, a 
complete sheet less two stamps, each item unmounted mint and folded. S.G. D l l ,  D15, D63,
£711. (402) £125

386 ★  railway stamps: 1876 Id. pair and single, 2d., 3d. and 6d. in pairs, all unused some faults £65
387 ★  —  ditto, strip of three and 6d. block of four, both items unused, some rejoining, a few faults £75
388 O  —  1878 parcel stamp 3d. blue on blue, the six types with boxed Melbourne cancels and

newspaper stamp 3d. blue on blue, three singles, each with “M" in circle cancel, some defects £50
389 O  —  a very similar lot £50

Postal Stationery
390T 121 1881-1911 a selection of envelopes (15), 1895 registered envelope, wrappers (10), letter-cards (8)

including 1901 Id. on 2d. (1895), postcards (38) and a reply-card, all used and mainly fine.
(72) £150

391T E l envelopes: Post Office Issues 1869 2d. (2), 1875 2d. (4), 1885-86 2d. (7). 1887 2d. (3). 1890 Id.
(3), 1892 2d., 1899 '/id. and 1901 2d. and stamped to order 1869 2d. (5), 1875 2d.. 1881 Id. (2).
1885-87 Id. (3) and 2d., 1886 Id. (2) and Id. yellow, 1887 2d., 1890 Id. (2) and 1901 2d. (2) 
with some shades and papers, all unused. (42) £70

392T E l — ditto, 1890 Id. (5), 1892 2d., 1901 2d. (6, unused) and postcard 1895 Id. blue with Havelock 
and Foster’s advertisement at left, all used with advertising or company's names at front or 
back, some faults. (14) £60

393T E l letter cards: 1889 Id. (4), 1890 Id. (3), 1892 Id. (6, with three of each type), 1893 Id., 1895 Id.
with six lines of instruction, scarce, 1895 (Apr.) Id. (2, one no stop after "two pence"), 1895 
(May) 2d., 1901 (Jan.) 2d. and 1901 (Apr.) Id. (2, one no instruction on back), all unused with 
some shades, the last three cancelled-to-order. (21) £60

394T E  — a similar selection. (21) £60
395T ^  — 1889 Id. blue, variety imperforate, fine unused £50
396T E l postcards: Post Office Issues 1876 Id., 1878 Id., 1882 Id. and ld. + ld., 1883 Id. (3, two with no 

stop after “side"), 1885 (Jan.) Id. (4) and (Nov.) ld. +  ld ., 1886 Id. (3). 1887 Id., 18892d. (2) 
and 3d., 1890 Id. (2), 1891 1 V+d. +1 '/+d. on ld. +  ld. and 1 V+d. on 2d. (3), 1893 Id., 1895 
(Mar.) Id. (2) and (Nov.) Id., 1899 l'/id. and 1900 Commonwealth, Id. (3), all unused, 
mostly fine with some shades, etc. (33) £55

397T E! — ditto, a similar selection but without the 1876 Id. (32) £55
398 El —  1908 American Fleet Visit Id. card, fine unused with "A. H. davis" handstamped in address

panel ^O
399T El registered envelopes: 1881 4d. (16, two different sizes), 1885 4d. (2, different sizes), 1887 4d.

(3 one with pointed flap), 1891 3d. (14, two different sizes) and 1893 3d. (3), all unused, 
mostly fine. (38) £125
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Postal Stationery — contd.
400T telegraph form: 1873 1/- blue embossed an unused telegraph form (counterfoil missing) 

numbered “14” and with "5,000-12/73” printed at upper left, folded and with some damp 
spots. Rare £50

401T Cs] wrappers: Post Office issues 1869 Id., 1873 ‘Ad. on Id., 1880-82 '/id. and Id., 1885 (Jan.) '/id.
and Id. (2, shades), 1885 (Sept.) '/id. on “NSW” paper (2, shades), scarce, 1885 (Oct.) '/id.
(4, shades), 1885 (Nov.) Id. (scarce), 1886 ’/id. and Id., 1887 (Feb.) '/id. (2, shades), 1890 Id.
(2), 1894 ‘/id ., 1895 Id., 1901 (Jan.) '/id. and Id. and 1901 (July) ‘/id . and stamped to order 
1885 Id., 1886 ‘/id. grey-lilac (2, shades), '/id. pink or rose (3) and Id. green (3, shades) and 
on different coloured papers, all but six unfolded. (35) £65

Covers and Cancellations
402T The collection of Melbourne cancels on IS  (27), postcards (46, mostly stationery types), 

wrappers (3), pieces (180) and stamps (807), including duplex, single-ring, double-ring and 
Commonwealth type d.s., machines including “Flag” types and Paid c.d.s. A  fine lot well 
worth careful examination £125

403 1849-72 with a piece dated 31/12/49 with “geelong/new south wales” intaglio seal, 1854 (2) and
1855 registered letter receipts, 1853 part front with oval “hardys inn/victoria” d.s., 1855 
part E. with red “48” butterfly, part E with “10” barred oval, 1872 front with Lexton c.d.s., 
also 1856 letter from Thomas Ham, other signatures and an excerpt from the 1853 
Government Gazette listing the 1.1.1854 changes of name of the various post offices. (16 
items) £75

404 ^  1854-65 with 1854 E.L. and 1855 E ., each bearing 1/-, 1856 O.H.M .S. E. from Portland to
Melbourne with Queen on Throne 2d. and Woodblock 6d., 1857 E. to London with 
Woodblock 6d. (5) another adhesive has been removed, 1858 IS  from Heywood to Portland 
with 4d. pair cancelled “143”, 1863 E.L. with 4d. (crease) and 6d. black, and 1865 front and 
part back with 6d. black (2, one defective), five to the United Kingdom, some faults £60

405 S  1854 E. from Ballarat to Manchester, 1870 S  from Rosedale with 2d. strip of five cancelled
“247” and 1870 and 1872 IS  from Sale with lOd. and 9d. on lOd. adhesives, all to England.
1857-58 S  from England (4) to the “Protector of the Chinese” at Ballarat. Also Australian 
Commonwealth 1930-35 items (32) with values to 1/- and including Air Mail 6d. (3) and 
Bridge 3d. (5). (40) £75

406 S  1855-86 E.L. (2), E. and S  (13) all but the last (franked by 2d., strip of three) bearing 6d.
adhesives, one locally addressed in Melbourne, one to Sydney, nine to England, one to Aden,
two to Tasmania and two to the U .S .A ., some defects. (16) £80

407 S  1855-85 E.L. (2) and S  (13), all but one (1884bearing2d. and 4d.) franked by 6d. adhesives, one
to Adelaide, one to Dublin, nine to the United Kingdom, one to Tasmania, two to New South 
Wales and one locally addressed and marked “unclaimed” , some defects. (15) £80

408 S  1855 E. to London and 1856 IS  to Bristol, both with 1/-, the last cut-to-shape, 1857 E. to
Bordeaux with two rouletted 6d. orange, 1862 S  to Launceston with 6d. black pair and 1874
IS  to London with 6d. blue (2), a few small faults £50

409 S  1855 IS  with imperf. 6d. orange, just touched and with tombstone Liverpool Ship Paid date
stamp and 1865 S  with 6d. black pen-cancelled and Id. green (3), marked “moreto pay” in 
circle and “Deficient Postage!Fine" in blue, both from Melbourne to Liverpool, the last 
stained £40

410 IS  1857 E.L. from Melbourne to Ballarat with 4d. (creased), 1853 E. from Carisbrook to Ballarat
with 4d. rouletted cancelled “100”, 1862 local Melbourne IS  with 2d., 1863 large folded S  
from Melbourne to Castlemaine with 2d. pair, 1866 S  to Falmouth with 2d. and 4d., 1882 S  
from Ballarat East to Buckingham with 6d. and 1894 S  to Rutherglen bearing 2d. cancelled 
“up TRA1N/MG8”, a few faults £75

41 IT S  1857-1911 S  (9), E.L. (4) and E. (2) bearing 4d. (12), 2d. pair, 2d. and Id. pair and Id. (4), all 
but one (to Tasmania) addressed to places in Victoria, the first with unframed 
“advertised/and/unclaimed”, the others with cancels of Ballarat, Fiery Creek, Sandy 
Creek, Raglan, Richmond, Beechworth, Collingwood, Kyneton, Dunkeld, Warrandyte and 
Carlton North, mainly good to fine. (15) £60

412T S  1858-1910 E. (2), E.L. (3) and S  (10) bearing 4d. (12) and two 2d. (2), all but two addressed in 
Victoria, one with oval framed “unclaimed” and one with framed “latefee” and showing 
cancels of Ballarat, Belfast, Caringham cancelled “122”, Raglan, South Yarra, 
Warrnambool, Sandhurst, Murchison and Stock Exchange, mostly good to fine. (15) £60

413T S  1858 S  from Melbourne to Cathcart with 4d. (2), 1868 S  from Geelong to London with 2d. and 
6d., 1878 IS  from Melbourne to Stamford, Lines, with 8d., 1891 IS  registered from 
Melbourne to Colchester with 2d. and 6d. each cancelled “R” and 1894 S  from Horsham to 
South Richmond, with label reading “urgent letters for immediate delivery by 
telegraph messenger” with 2d. and 6d., five 8d. rate items, some small defects. (5) £50
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414 E  1859 E. from Melbourne to St. Denis, Reunion bearing 6d. Queen on Throne and showing
framed “M&l” on reverse, horizontal central filing crease £50

415T E  1863-1907 E l (22) and an E.L. all showing 2d. rates (four with two Id.) with cancels of Fitzroy,
Emerald Hill, Maryborough, Malmesbury, Warrnambool, Woolsthorpe. Sandhurst,
Ballarat, South Yarra, Balmoral, Mansfield, Kew, Port Melbourne, Dunolly, Stony Creek,
Woodend and Dederang, mainly good to fine. (23) £70

416 E  1864-69 E  with 1864 and 1867 IS  to London from Sandridge and Geelong respectively bearing 
4d. and 6d. adhesives and 1866 (2) and 1869 E l from the same correspondence to London, 
two from Melbourne, one cancelled “481” from Walhalla, each with 10d., five lOd. rate items, 
a little damage on the reverse in places £40

417T E  1865-1907 E  showing 2d. rates (four franked by two Id.) with items from Drummond, 
Warrnambool, Steiglitz, Huntley, Pakenham, Hamilton, Sandhurst, Prahran. Carlton,
Kerang, Lilydale, Ballarat, Woodend, Yan Yean R.S., Gunbower, Clunes and Rushworth, 
mostly good to fine. (23) £70

418T E  1870-1911 E  (27), E. or part E. (2), postcards (15), wrappers (2) and post office form; two 
registered, six are postal stationery, several are official, three cancelled in violet, mixed 
condition. (47) £75

419 E  1870 E  from Sale to Alderley Edge bearing 10d., marked "Via Marseilles" and with framed 
"INSUFFICIENTLY PA1D/FOR BRINDISI ROUTBDHF1CIENT POSTAGE M” on face, „V E  a little tatty
at edges. Photo £75

420T E  1900-09 Id. postal stationery postcards (47, two 1900 “AC" Commonwealth), '/id. wrappers (4),
3d. registered E  , ld. + ld .. Id. reply half and l'Ad. on Id. reply half cards; 2d. and Id. on 2d. 
letter cards, three other postcards and E  (9) showing Melbourne c.d.s. with numbers 1 (2). 2 
(4), 3 (2). 4 (6), 5 (4), 6 (2), 7 (4). 8 (4), 9 (3), 10 (3), 11 (5), 12 (4). 13 (3). 14 (3). 15 (2). 16 (2).
17 (3), 18 (2), 19, 20 (2), 21 (3), 22, 23 and 24 (3) in various types, some faults. (69) £50

42 IT E  1900 front to Richmond with “paid Melbourne" and marked "2nd Victorian Contingent, S.S.
Euryalus", 1901 E  registered to Richmond with G.B. Id. and 6d. cancelled with F.P.O. 9 
c.d.s. and with censor mark on reverse, 1901 E  with G.B. Id. cancelled at the A.P.O. 
Johannesburg and addressed to Melbourne, also 1899 censored civilian E  to East 
Melbourne with Transvaal >/>d. and Id. (2) cancelled at Johannesburg, some defects £75

Western Australia
422T ©  revenue stamps; Die proof of swan swimming left with a background of a town, one glazed

paper (32x 18mm.) adhering to ribbed paper and marked "3534” at top £35
423T ©  —  nineteen die proofs with enlarged swan design with pond background 59x32mm., marked

”1854" and ” 196”, vignette as issued, vignette and frame without value. Id., 3d., 6d., 1/-, 21-,
2/6d., 5/-, 10/-, 15/-. 30/-, £1, £5, £10, £25, £50 and £100 frames, marked with numbers from 
"3534" to "3582" and each with red “S" in centre, some damage and toning £250
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Australian Commonwealth
424 ®  1914 Id. die proof. State 2, in black on glazed paper (127x95mm .), vertical crease away from

design. Photo £150
425 O  1918 51- and 1929 5/-, each clearly cancelled at Thursday Island £45
426 ★  1924 1 Vid. scarlet with watermark inverted, variety gummed on the printed side and perforated

“o s”, fine. A .C.S.C. V82ca. $350. Photo £100

Second Session at 2.30 p.m.

New Zealand
Featuring the fine collection of Postal History formed by the late Michael Burberry

The type numbers quoted throughout this section are as given in “The Postage Stamps o f  New 
Zealand", Volume III

Early Letters and Handstamps
427 1830 (3rd. Sept.) E.L. from James Stack at Mangungu, Hokianga to Rev. G. Morley, Hatton

Garden, London, rated 1/- and with two strikes of the framed “dover/india letter” on flap, 
one overstamped by step-type “ship letter/dover”, £100

James Stack Senior arrived in New Zealand in 1824. He was kicked out o f  Whangaroa by the 
Maoris in 1827 and relumed the same year with Hobbs to set up Mangungu, which subsequently 
had a post office opening on 17th December 1858 and closing about July 1868.

428 IS  1837 E. to William Stanley, Houndsditch London, marked “New Zealand" and dated in the same
handwriting as the others, rated “5/4” , marked “HA oz" and with step-type “penzance/ship 
letter” •*« across join £50

429 IS  1840 (15th and 18th June) two letters written together as an E.L. despatched on June 27th from
Port Nicholson, marked “pr. Hope for Sydney" with framed oval “paid ship letter/sydney” 
date stamp A  on face and 1841 (April) E.L. from Russell, both items written by Thomas 
Paton to George Brown, London, rated “8” and with “ship letter” across flap £40

Paton opened Port Nicholson’s first post office on June 4th 1840 (becoming Wellington about 
August 17lh, 1841) and became postmaster o f  Russell on January 20th 1841. He became the first 
P.M .G. on May 3rd but had resigned by the end o f  July.

430 1840 (5th Nov.) E. to “the Colonial Secretary o f  NS Wales Sydney”, marked “ohms” and with
central framed “free/kororarika/n z” in red, type 3, legible ** strike across the flap is a 
crowned oval “kororarika/new Zealand” datestamp, type 1 ,*. but partially affected by 
stain as well as “general post office/de star s/imoisydney” arrival d.s. Rare. Photo £550

431 1841 (Oct.) E.L. from Auckland to Louth with “ship letter” »*. on flap and 1841 (Nov.) part
E.L. (one sheet missing) to London with filing note “W. Fitzherbert New Zealand 11 Nov.
1841” and “paid ship letter/sydney” datestamp ** on face, both rated “6" and “8" £50

432 IS  1842 (20th April) E.L. from “Nelson Haven", 1843 part E.L. (sheet missing) and 1844 printed
E.L ., three items to Smith Fowler, a grocer in Nottingham (a speculator in land when the 
Nelson town sections were opened up for selection in April, 1842), the first with step-type 
“ship-letter/plymouth", the second with “paid ship letter/sydney” date stamp and the 
third “Per William Slovell" with “ship letter/london”, all rated “8” £75

The Nelson Post Office, postmaster H. A . Thompson, opened on March 6th 1842 and operated 
from a tent until about June.

433 S  1842 (26th Aug.) E.L. to the same land speculator at Birmingham, readdressed to Nottingham
with locally made “nelson" (Type 6), light but legible strike on face, rated “6” (paid in New 
Zealand), “8" increased to “9”, marked “Original via Hobart Town" and with “shipletter”
»% on flap. Rare. Photo £500

By 1844 Nelson was using an oval date stamp, type 9.
434 S  1843 (25th Sept.) “H.M .S.” front and one panel from George Cooper, P.M.G. to Lt. Col.

Maberly, Secretary of the G.P.O. London, with “new-zealand/shipletter” (Marine type 1, 
p. 259) in black, framed “paid at/auckland” (type 36) nearly in red below and crowned
oval “general post office/Auckland” date stamp (type 5), * to ** on flap. Rare. Photo £450

435 13 1845 (3rd Jan.) E.L. from London to “Arthur Auckland Cochrane H.M.S. Salamander Otahaiti"
(i.e. Tahiti) with oval “paid ship letter/london” datestamp manuscript “Missentto New 
Zealand", two strikes (one *) of the oval “wellington/new Zealand” (type 8) date stamp 
and “new Zealand” (type 14) c.d.s. .*. on face. Through the quality of the paper used, the 
written words in the E.L. show through to the address panel. Scarce and unusual. Photo £200

Photos for lots on this page appear on pages 30 to 32 
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Lot Description Valuation

436 E  1848 (April) E.L. (being an account of goods sold) from Wellington to Bradford "p. "H.M.S.
. Racehorse’’," rated “2/9” (cancelled) and “1/-”, with “packetletter/devonport" on face 

and “wellington/ap 27/1848/a/new Zealand” (type 19) on flap, slight stains, and 1861 
mourning E l to Richmond, Surrey, rated “6” and with “paid/auckland new Zealand" 
c.d.s. (type 41) in red on face £40

437 E l 1848 (Nov.) E. to the Bishop of Auckland at Akarana with manuscript "Posted at Akaroa 23rd
Nov. 1848" on reverse, rated “4" and with “wellington/de i/1848/a/new Zealand" c.d.s.
(type 19) ** and “auckland/d e30/hh8/a/new-zealand" c.d.s. (type 15) .*. on face. Scarce.
Photo £250

A t this time only two post offices, Nelson and Akaroa, were operating in the South Island. Akaroa, 
opened 1.1.1842, did so little business that it was not furnished with a canceller.

438 E  1850 (24th July) German missionary part E.L. (one sheet missing) to Hamburg with "new
PLYMOUTH/JY 30/1850” (similar to type 15 and in fine condition and .*« although overstruck by 
London c.d.s.) on flap and “Auckland” c.d.s. (type 15) on face, rated “6”, “8”, “5”, “9”
(in red crayon) and 1851 (14th March) similar part E.L. with deteriorating "new Plymouth” 
c.d.s. (again overstruck) and “Auckland" c.d.s. superb on face, rated “8" (cancelled), "1/2”,
“2” and “20”, the last two in red crayon £75

439 E l 1850 (Sept.) E. to London marked "Via Sydney p. Poitiers", rated “4d” and “8" and with
manuscript "P.O. Otago 18/9150" on reverse, the E. has been twice folded but this does not 
detract. Scarce. Photo £225

■ The Port Chalmers Post Office was opened 21.4.1848 and the name was shown in the Gazette as 
"Otago".

440 E l 1857 E.L. from Wellington to Wanganui with “petre/de 16/1857/a/new Zealand" (type 17) nearly
• and h.s. “2” on face and Wellington c.d.s. backstamp * and 1859 piece from the same 

correspondence with same Petre c.d.s., h.s. “2” in red and crowned circle "paid/at/ 
WELLINGTON new Zealand” (type 39) in red £45

441 E l 1860 E.L. from Wellington to Wanganui with “PETRE” c.d.s. (type 17) crossed by heavy filing
crease and superb h.s. “2” £35

442 E  1871 (1st Aug.) O.H.M.S. E l with enclosure from the Governor of New Zealand. Sir George
Ferguson Bower to Hampton Park, East Taranaki, with “free/ i87i/au i/new Zealand” and 
“OTA huhu” c.d.s. on face, both E l a little discoloured at right. Items without adhesives 
after 1862 are of great rarity. Photo £200

The “Nihill” Correspondence
443 E l 1842 (May) E.L. from Sydney to London marked "Per ship Middlesex", showing “paid ship

letter/sydney” date stamp on face and framed “liverpool/ship” date stamp on flap, ** to
£40

444 E l 1842 (7th Dec.) E.L. to London rated “6" (deleted) and “8” with framed “paid
at/kororarika/n.z” (type 2) ** to in red on face and with “ship letter" .’.o n  flap. Rare.
Photo £375

445 E  1843 (Feb.) E.L. from Wahmata to London with framed “paid at/kororarika/n.z" (type 2) **
to .*» on face, partially obscured by finger print, rated “6” (deleted) and "8” and showing “ship 
letter” on flap in red, partially affected by ink smudging. Scarce. Photo £225

446 E l 1843 (June) E.L. from “The Waimate Bay o f Islands" to London with weak framed “paid
at/kororarika/n.z” (type 2) in red. rated “6”, “8” and “9” and with "ship letter" ** on
flap. Photo £50

I
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Lot Description Valuation

The “Nihill” correspondence — contd.
447 E l 1843 (1st Dec.) E.L. from Otaki, Port Nicholson to London rated “4” and “8” and with step type

“portsmouth/ship letter” nearly on flap. Complete with transcription telling of an epic 
voyage of discovery from the Bay of Islands to Port Nicholson. The travellers comprised 
Bishop Selwyn, Mr. Cotton and Mr. Nihill with Maoris to act as porters. The party had once 
to wait for canoes for a week, nearly running out of food. £40

448 Es3 1844 (April) E.L. from “The Waimate" to Welshpool, readdressed to Bridgewater with crowned
oval "kororarika/1844/new Zealand” (type 1), mainly on flap, partly overstamped by
“ship letter”, rated “1/4” (deleted) and “1/5”. Scarce. Photo £200

449 IS  1845 (Oct.) E.L. from Wellington to London with framed “paid at/wellington” (type 38) in
red, the “Wellington” being and with oval “wellington/new Zealand” (type 8) on flap
and “ship letter” across join ,*,, rated “4” and “1/-”. Photo £65

Oval date stamps
450 E l 1842 E. to London with crowned oval “kororarika/1844/new Zealand” (type 1) across flap

with octagonal “no 12 42/liverpool/ship” .*», rated “6” and “8”, creased and a little soiled.
Photo £275

451 IS  1844 (3rd May) E. from Tamihara Katu, the famous Maori, at Kaputas to Bishop Selwyn at
Waimate with “Wellington” oval d.s. (type 8) for May 6th, rather overinked across flap £40

452 S  1844 (9th Nov.) E.L. from Paihia to London with crowned oval “(general) post office/no
io/1844/russell” (type 13) .*. on flap together with pencilled note “To the care o f  Mr Clunie" 
and showing on face manuscript "Forwarded by" with brilliant “wmclunie/ship/agent/bay of 
islands” handstruck, rated “4” and “8”. A magnificent cover. Photo £1500

453 IS  1847 (Aug.) part E.L. (one sheet missing) to Edinburgh showing oval “NELSON/Crown/AU io/new
Zealand” (type 9), mostly ,*» on flap, rated l/4d. Photo £50

■
Framed “PAID” stamps

454 IS  1840 (18th Sept.) E.L. from Maraetai to London with framed “paid at/kororarika/n .z” (type
2), nearly and oval “paid ship letter/sydney” date stamp both in red on face, crowned
oval for “kororarika/26 DE/18401NEW Zealand" (type 1) and similar type for Sydney, both
on flap. Across join is step-type “ship letter/plymouth”, rated “7d." and “8”. Although
E.L. has central vertical crease, it is an item of great character and an early letter from the first
post office to be opened in New Zealand. Rare. Photo £1000

455 ^  1844 (1st Oct.) double sheet E.L. from Auckland to Louth, Lines, with framed “PAID
at/auckland” (type 36) .*» in red on face and with “new Zealand oc 71844” c.d.s. (type 14)
.*• on one flap and “ship letter” in red on another, a little stained and soiled at the folds £40

456 E3 1844 (2nd Dec.) E.L. rated “4” from Wangaroa to Tahiti with octagonal framed “paid/russell”
(similar to type 35), a light ,*» strike in red crossed by insignificant crease. On the flap is the 
crowned oval date stamp “(general) post OFFiCE/date/RUSSELL” (type 13) ** to ♦*. with 
“general” removed. Very rare. Also 1846 front from Lord Russell, after which the town was 
named. Photo £1250

457 G3 1845 (22nd April) E.L. from Nelson to Smith Fowler, a land speculator, at Nottingham with
“paid/nelson” (type 35) in red on face and oval “NELSON/Crown/AP 25/1845/new Zealand”
(type 9) in black on flap, both rather overinked, rated “4” (deleted) and “8” and showing large 
part “ship letter/brighton” in italic capitals on face. Address panel and stamps rather 
discoloured and central crease though very scarce. Photo £275

458 1845 (23rd Dec.) part E.L. (sheet missing) rated “4” and “8” to Dunvegan Castle, Skye and
marked “Redirected at Dunvegan" to Edinburgh with “paid at/wellington” (similar to type 
38), letters but frame not showing, in red and with oval “Wellington” date stamp (type 8) 
and “ship letter/plymouth” (tear across strike), both mainly **, on flap. Photo £75

459 1847 (24th March) E.L. to Louth, Lines, with superb "paid at/auckland" (type 36) on face and
“new zealand/mr 25 1847” (type 14 but short hyphen between “w” and “z ”) on flap. Photo £80

460 E l 1847 (8th July) E.L. (a little creased and soiled), rated “4” and “8” from Otahuhu to Spilsby,
altered to Alford, Lines, with framed “paid at/auckland” (type 36), mostly »*, and 
“new-zealand/jy 12/1847” (short hyphen between “w” and “z ”) (type 14) on flap £50

Crowned Circle Handstamps
461 E3 Auckland: 1847 (20th Oct.) Missionary E.L. from Fiji to Aberdeen showing “paid/at/

Auckland” (similar to type 39) on face and “auckland/fe io/1848/new Zealand” (type 15) 
on flap, both crossed by light crease. Although creased and slightly torn in places an 

attractive crowned circle used in its first year. Photo £350
462 E l —  1849 (18th Dec.) part E.L. (sheets and one panel missing) “Paid through to England"

(deleted) from Charles Baron de Theirry, to Paris with .*. crowned circle on face partially 
overstruck by Calais c.d.s. and with Auckland type 15 c.d.s. on flap, ** and Photo £120

Photos for lots on this page appear on pages 31, 33 and 34
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Lot Description Valuation

463 IS  —  1850 (3rd Oct.) E.L. with double sheet headed St. Johns College (where a post office opened
on January 6th 1849) to New Norfolk, Van Diemen's Land with .*« crowned circle on face and
type 15 Auckland c.d.s. as well as Launceston c.d.s. on flap. Photo £80

464 IS  —  1853 (27th Dec.) S  "per Galatea" to Sydney with crowned circle and h.s. "3" alongside
with type 15 Auckland c.d.s. and framed “ship LETTER/Crown/JA 13/is54/sydney” date 
stamp ** to .*, on reverse. Photo £70

465 S  —  1854 (Oct.) E.L. from Onehunga to Glasgow "per Willm. Denny to Sydney" with but
oxidised crowned circle and, on flap, type 15 Auckland c.d.s. .V  Photo £60

446 467

466 IS  nelson: 1855 (22nd Feb.) E. to Bristol with “paid/at/nelson/newZealand" type (39) in red
and “nelsowfe/23/1855/a/new Zealand” (similar to type 15), nearly on reverse. Photo £300

467 IS  new Plymouth: 1854 (11th Nov.) E.L. to Wallscnd with “paid/at/new plymouth/n. Zealand"
(similar to type 39) ** in black and type 15 Auckland c.d.s., mainly on face and New 
Plymouth c.d.s. on reverse. Scarce. Photo £175

468 IS  otago: 1855 (5th June) E. to Auckland with “paid/at/otago/new Zealand" (similar to type 40)
** in red and type 15 Auckland “SP 30" c.d.s. on face, with, on reverse, light “otago/ju 
5/1855/new Zealand” (type 26) c.d.s. Scarce. Photo £ -°°

469 IS  petre: 1855 (10th Sept.) E. to Wellington with “paid/at/petre/new Zealand" **and Wellington
c.d.s. (type 19) *, both on face, showing, on reverse, "petre/sp uvi855/a/newZealand" (type
17) c.d.s. .V  Photo £10°

470 IS  port victoria: 1854 (27th Jan.) E.L. (central crease) from Canterbury "Per Mahtorea" to
Charing, Kent marked "England via Callao" and showing “paid/at/port victoria/new 
ZEALAND” (type 40) on face and showing "port victoria/ja 2»1854/new Zealand” (type 
22) c.d.s. on flap, partly overstruck by London transit c.d.s. Scarce. Photo £-°"

471 S  —  1855 (1st March) E.L. to London showing fine strike of the same crowned circle and with type
22 “PORT victoria” c.d.s. on flap, soiled and slightly repaired at folds. Photo £225

472 S  Wellington: 1847 (Aug.) E.L. from Nelson to Nottingham, marked "Via Sydney" showing
"paid/at/wellington/new Zealand” (similar to type 39) on face and “wellington/no 
8/1847/new Zealand” (type 19) c.d.s. on reverse. Photo £75

473 IS  — 1847 (25th Nov.) clean E. to London marked "Via Sydney and thence for first good vessel"
with »*. similar crowned circle and datestamp on reverse. Photo £75

474 — 1860 (8th Dec.) clean E. to Edinburgh with same crowned circle and red crayon "1/-” on
face, marked "Via Marseilles" and showing “wellington/de snsavNEW Zealand” c.d.s.
(type 21) on reverse, central vertical crease crosses edge of crowped circle. Photo £*,H'

Photos for lots on this page also appear on pages 31 and 34
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The Maori Wars
475 £3 1845 (18th Aug.) E.L. from "Whittinion" (Wellington) to Chichester, marked ‘‘From No. 1200

Private Robert Miller 2nd Company 58 Regt New Zealand" and "Post Paid", with “soldiers & 
seamans letter by ship/4” ** on face and with “Wellington” oval date stamp (type 8) on 
flap, grubby and stained but a rare early soldier’s letter. Photo £350

476 IS  1849 (7th Sept.) E.L. from the same private to Chichester with “wellington/sp 7/1849/a/new
Zealand” (type 19) c.d.s. »*, on face, a little stained. Photo £2qq

477 E l 1849 (19th Nov.) E.L. from Mahagu, Bay of Islands to Lichfield, marked ‘‘From 1736 Pvt Hy
Morgan 58 Regt" and countersigned by the officer “Commanding Troops Bay o f  Islands", 
with crowned circle “paid/at/russelunew Zealand” (similar to type 39) on face with 
"russell/no 20/1849/i/new Zealand” c.d.s. (similar to type 15) **» and step type “ship 
letter/plymouth”, mainly in blue on flap. A little ragged at edges though rare. Photo

478 E l 1865 (26th May) E l (flap missing) from Leeds to “Private Jonas Bell 68 Regiment No 3631 Camp
Te-Pa-Pa Tauranga New Zealand" bearing Id., showing “AUCKLAND” c.d.s. (type 16) on 
reverse. Stains though a rare example of the concessional Id. rate for mail to N.C.Os and 
other ranks. Photo £ ^ q

479 E l 1866 (23rd May) IS  from Nailsworth to “James PenleyJ Compy 50 Regiment New Plymouth New
Zealand", bearing Id. and showing “rank/not/stated” and “returnedforPOSTAGE/5d. (in 
manuscript)/THE AMOUNT/DEFICIENT”, mainly on face, (the E l was countersigned which 
apparently waived the charge) 1866 and 1867 (30th July) E l , with enclosure headed “Camp 
Opanake", from the same soldier to Nailsworth, bearing New Zealand Id. carmine-vermilion 
cancelled “6” and with “N. plymouth/n. Zealand” c.d.s. alongside. A remarkable pair.
Photo £750

480 S  1866 (Aug.) mourning IS  from Capt. John Thomas 2/14 Regiment to Liverpool, countersigned
by his Commanding Officer and bearing Id. carmine-vermilion cancelled “8” at Wanganui,
with Wanganui (*) and Wellington (.*.) c.d.s. on reverse, soiled but rare. Photo £3qq

481 E l 1869 IS  marked “From Sergeant Wm Crimes Royal Marines H.M.S. Galatea New Zealand” to
his mother in London, countersigned by the officer commanding detachment, bearing G.B.
Id. cancelled “(A)95” of the Allan Line. Rare. Photo £225
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Lot Description Valuation

Missent
482 O  1862 6d. red-brown with full margins cancelled with framed “ (MIS)sen t  to/(SY)d n ey /(N)S.w  ” .

Rare. Photo £50
483 E3 1895 (Feb.) 121 from London to Frederikstad, St. Croix, D .W .I.. bearing G.B. 2'Ad.. showing

“missentto/new-zealand” in seriffed capitals ** to „*„ on face, only two examples known.
Photo on back cover £750

Registered Mail
484 121 1849 (Feb.) E. (210x88mm.) from Wellington to Clifton, Gloucestershire showing h.s.

“registered” (48x5mm.) .*, on face, "Wellington” c.d.s. (type 19)** to .*, on reverse and
“ship letter” (across join) on reverse, some creases at top and repaired at folds. Photo £100

485

485 A 1860 part front and part of one panel from Auckland to London with “paid/auckland/new- 
zealand” c.d.s. (type 41) ana curved “registered” with two lines above, both .*. in red on 
face, 1862 front and one flap from Lyttelton (showing c.d.s. with "paid” removed, type42A  
on face) to Northieach with New Zealand 6d. and 1/-, both touched on one side and snowing 
double-ring circular (22mm.) "registered/canterbury nz (reversed "z”)” and No. 729 in 
centre .*, as well as London registered oval datestamp. Also illegibly dated front to Edinburgh 
with Crown over “registered” .*. partly overstriking a Wellington Crowned Circle *. Photo £250

Photos for lots on this page also appear on pages 30 and 34
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492 E l 1850 (14th June) front and one panel from London to Nelson bearing Great Britain 18412d. strip
of four, margins all round except at left and showing "SHiPLETTER/Crown/JY29/i850/LONDON” 
c.d.s. ** in red, type 15 c.d.s. for Auckland (two strikes) and Nelson, ** to A  and h.s. “1”
(type 1, page 474) A  all on face. Scarce and attractive. Photo £150

493 13 1850 (9th Nov.) E l from London to Lonely Bay, Cook’s Straits showing “SHlP-LETTER/Crown/NO
9/185Q/london” c.d.s. A  in red, type 15 c.d.s. for Auckland (MR 201851), Wellington (AP 22)
and Nelson (MY 13) ** to A , and h.s. “1” (type 1, page 474) A , all on face £75

494 13 1853 (May) (arrival) to Wellington "Per Hampshire" with framed (62x 12mm.) “forwarded
BY FREDERICK YOUNG & CO/74 CORNHILL. LONDON” Superb across top, “PORT VICTORIA/MY 
6/1853/NEW ZEALAND” C.d.S. (type 22) and “WELLINGTON/MY 19/1853/A/NEW ZEALAND” C.d.S.
(type 19) A  on face; and 1853 exempt ship letter to Mount Edgcomb New Plymouth with oval 
buckle h.s. "henry h. willis & cojgeneral/commission/agents/crosby square/london”
A , Auckland type 15 c.d.s. for November 20th overstruck by h.s. “2” and “new 
PLYMouth/dc/ss/1853/new Zealand” (similar to type 22) A  all on face £75

495 G3 1854 (20th Nov.) E.L. from Port Louis to Auckland showing crowned date stamp “mauritius/fe
14/1855/g.p.o .” ** to A  and Auckland type 15 c.d.s. A  on face, and 1858 E3 from Calcutta to 
Auckland bearing India 4a. cancelled “B l”, framed “India paid” and type 15 c.d.s. for 
Auckland all on face, some slight discolouration £50

496 E  1856(llthJune)cIean £3 fromSt. Johns, Newfoundland to St. Johns College, Auckland marked
“Pd to England" showing “st Johns Newfoundland paid” c.a.s. mainly A  and 
“AUCKLAND/OC KVI856/B/NEW ZEALAND” A  On face £60

Photos for lots on this page also appear on page 34
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Mail to New Zealand
486 E  1844 (Apr.) E ., from Bathgate, Scotland to New Plymouth with oval “paidship letter/london”

date stamp, A  in red on face, 1860 (Mar.) E l from Bath to Christchurch readdressed to 
Wakouwaite bearing 6d. and with Port Victoria (type 22), Christ-Church (24) and Otago (26) 
c.d.s., * to A  on face, 1860 (Sept.) wrapper from London to Lyttleton (with type 23 c.d.s. * 
on face) and showing oval "forwarded by/messrs/coutts & c o ” ”  on face and 1861 
damaged mourning E l from Clifton to Otago, marked 1/9 paid and with “dunedin/otago 
nz” c.d.s. (type 28) A  on face £75

487 E l 1846 (5th July) E.L. (a little discoloured) from Boldon to "Lieut. B. Collinson, Royal Engineers,
Auckland New Zealand via Singapore" and "India and China Mail Repaid 119 via Marseiles" 
showing “new-zealand” (type 14) c.d.s. A , oval “Wellington” date stamp (type 8) ** on 
face and “ship LETTER/Crown/JA 12/1847/sydney” A  and tri-segmented Singapore date stamp * 
across join £60

488 13 1846 (25th Dec.) E.L. from Boldon rectory to “New Zealand Post Office, Sydney By monthly
packet 31st Deer 1846 To be forwarded to Auckland New Zealand" and “Prepaid" with 
"new-zealand/ju n/1847” (type 14 but short hyphen) A  and oval “Wellington” date stamp 
(type 8, mainly A ) on face also with unframed “sHlPLETTER/Crown/MY26/i847/SYDNEY” A  on 
flap £40

489 E  1847 (30th Oct.) E.L. from the same correspondence but addressed to Lincoln bearing Great
Britain 1847 II- (a comer example, a little discoloured) tied by “new plymouth/ap 
4/1848/a/new Zealand” c.d.s. (similar to type 15) A  as well as type 15 c.d.s. for Wellington on 
face. Photo £175

490 E  1848 (5th Aug.) E  from Sydney to Auckland showing oval “paid ship LETTER/Crown/AU
5/i84«/sydney” A  in red partly overstruck by type 15 c.d.s. for Auckland dated 26 days later A  £35

491 E  1848 (17th Nov.) E.L. from the “Collinson" correspondence to Wellington, showing h.s. “4”
(type 12 on page 474) A  and “wellington/my 29/1849/a/new Zealand” c.d.s. (type 19) A  on
face. Photo £65
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Chalon Issues
1855 London Printings

497 O 2d. dull blue, good to huge margins, fine. S.G. 2, £550. Photo £150
498 E l close to large margins on 1856 (14th Feb.) E. from Wellington to London, marked "pr

Southern Cross via Talcahuano and Panama", showing Wellington c.d.s. (type 19) on flap.
Photo £200

499 O 1/- pale yellow-green, margins nearly all round, lightly cancelled. Rare. S.G. 3, £5,250. Photo £325
1855-57 No watermark, blue paper

500 O  Id- red, margins most of the way round and with almost complete “N” (sideways) of paper
maker’s watermark, lightly cancelled “13”. Rare. S.G. 4, £1,400, C.P. Ale (Y), $3,000. Photo £400

501 O 2d. blue, a left marginal example just touched at upper right tip, light “10” cancel. S.G. 5, £300.
Photo £70

502 O  — a deep shade on strongly blued paper, fine with margins all round, clearly cancelled "1”.
Photo £70

503 O  —  with large part “SA” of paper maker’s watermark, margins all round. Scarce. C.P. A2b(Z),
$750. Photo £100

504 O  2d. light blue, good regular margins and clearly cancelled “16”. Photo £70

1858-62 Imperforate
505 O  2d. pale blue, a magnificent marginal example with part of adjacent stamp at right, scissor cut just

clear of design. S.G. 9, £175 £40
506 -fr 2d. blue unused, just touched at lower left and with some tiny black specks midway in right

margin. S.G. 10, £700. Photo £120
507 O — of 2d. dull blue, three lightly cancelled shades each with “15" numeral on different

thicknesses of paper, one with plate variety, clear to large margins, some minor faults. Cat.
£525 £100

508 O  2d. dull deep blue, a lightly cancelled strip of three with clear to huge margins, first stamp with
small faults and third stamp lightly creased. S.G. 11, £525 £80

509 O  —  a very fine lightly cancelled pair. Cat. £350 £90
510 K  2d. deep dull blue, lightly cancelled “17” and placed sideways on 1862 (Jan.) E3 (flap missing)

from Christchurch to Kaiapoi (arrival c.d.s. on face). Attractive. The stamp may nave been
lifted and replaced. Photo £60

511 i r  6d. pale brown, unused with good to large margins, small corner thin. Rare. Photo. S.G. 14,
£850. Photo £125

512 O  6d. chestnut, margins all round except a lower left corner where just touched, small corner crease
though most attractive. Scarce. S.G. 15, £500. Photo £100

1858-62 Experimental Separations
513 O  plN roulette about to: 6d. brown with roulettes on two sides, lightly cancelled "15”, some

defects though a presentable example of this rarity. R.P.S. Certificate (1949). S.G. 20,
£4,500. Photo £400

514 O  serrated perf. about to or is: 1/- blue-green, a remarkable example with serrates all round.
clearly cancelled "15”, large area of thinning does not affect superb appearance. S.G. 26,
£4,750. Photo £475

1862 wmk. Large Star, imperforate
515 O  2d. deep blue, 2d. pale blue, 6d. black-brown, 6d. brown (on thin paper) and 1/- deep green (with

Auckland 1866 c.d .s., small tear and thin), close to large margins, lightly or clearly cancelled.
S.G. 36, 38, 41, 42, 46, £435 £85

516 o  — and 2d. blue, worn plate, each in a pair, one stamp in each just touched, the first sharing
“dunedin” cancel within bars. S.G. 36, 39, £290 £65

517 O  6d. black-brown lightly cancelled “18" and 6d. red-brown unused, natural paper crease and tiny
thin spot, very close to large margins. S.G. 41, 43, £520 £45

518 O  6d. brown, a scarce pair with very close to full margins, the left stamp is most attractive with head
clear of cancellation, small corner crease. S.G. 42, £140 £50

519 O  1/- green, 1/- yellow-green and 1/- black-green, the typical shade resulting from correspondence
lost in the "Colombo", the first just touched at one corner, the second with marginal tear at
top, the third with small faults, clearly or lightly cancelled. S.G. 44, 45, £430 £80

Photos for lots on this page appear on pages 30 and 34 
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Ijol Description Valuation

Chalon Issues — conld.

1862 wmk. Large Star, rouletted 7
520 O  W- carmine-vermilion, lightly cancelled with roulettes on three sides, some minor faults. Scarce.

R. P.S. Certificate (1939). S.G. 48a, £700. Photo £120

1862 wmk. Large Star, perf. 13
521 O  Id- orange-vermilion, 2d. blue (2, shades, one off-centre), 6d. brown and 1/- yellow-green,

mostly fine and fairly lightly cancelled. S.G. 68, 72, 76, 80, £416 £100
522 O  —  2d. blue and 1/- deep green, fine, the last two with Dunedin c.d.s. S.G. 68, 72, 79, £350 £80
523 O  2d. pale blue (2), 3d. (tiny comer thin), 6d. brown (2) and 6d. red-brown, all selected for their

1863-64 Dunedin c.d.s. S.G. 73-77, £296 £80

1862 pelure paper, imperforate
524 O  6d. black-brown showing re-entry Row 17 [3], clear to large margins. S.G. 85, £210 £50

1864 watermarked “NZ”
525 O  perf 13: 2d. pale blue, “wide” margin at foot, indistinctly cancelled, and perf. 12V6 2d. (slightly

off-centre) and 6d. lightly or clearly cancelled. S.G. 105, 107, 108, £240 £60
526 O  perf. i2Vs: 2d. pale blue (3) and 6d. red-brown, one off centre and three with dated cancels. S,G-

107, 108, £180 £40

1864-67 wmk. Large Star, perf. 12Vi
527 ★  Id. carmine-vermilion, 2d. deep blue, 3d. lilac, 6d. red-brown and 1/- yellow-green, good to fine

unused. S.G. 110, 114, 117, 122, 125, £365 £85
528 O  carmine (scarce), Id. (the three listed S.G. shades), 2d. (5 with reprinted plate proof), 6d. (3

one a very “red” shade) and 1/- (2, one the rare deep green), mostly fine. Cat. £391. (14) £100
529 O  Id., 2d. (3), 3d., 4d. rose, 6d. (2) and 1/-, dated examples, mostly fine. S.G. 110,114, 115 (2),

118, 119, 122, 122a, 124, £438 £125
530 O  Id. carmine-vermilion unused, 2d. plate I (worn, 2), 2d. (5, one Row 17 [1] retouched), 3d., 6d.

(2) and 1/- (2, small tears), mostly fine. S.G. 110-25, £372 £85
531 O  —  Id. pale orange-vermilion and 2d. (3, Plate II), five pairs, one 2d. being Row 13 [12]

retouched, mostly fine. S.G. 110-15, £172+ £40
532 O  2d. deep blue, 3d., 6d. and 1/-, each on piece with duplex cancel, 3d. (imperf. at foot) and 6d.,

irregular block of four. S.G. 114, 117, 122, 125, £171 £45
533 IS! —  a pair and two singles used on three 1866-70 13 from Dunedin, addressed locally and from

Wellington to Rangitikai and Wanganui £70
534 O  2d. blue (2, retouched), 1871 perf. 10X 12'/z Id. and 2d. (2) and perf. 12!4> Id. and 2d. (7, with a

pair with plate scratch, three retouched) and 1872 no wmk. 2d., retouched, mostly fine with
some “large" examples. Cat. £294 £55

535 O  —  (11, one on piece) and 1871 perf. 12'/6 2d. (12, with a pair), all retouched and plated, mostly
good to fine. Cat. £749 £200

536 O  3d. deep mauve, variety imperforate, clearly cancelled, good to large margins, tiny faults £40
537 O  4d. deep rose, very lightly cancelled. S.G. 119, £250. Photo £80

1871 wmk. Large Star perf. 10x l2’/2
538 O  Id- (4. one perf. 10 at top only, tear), 2d. vermilion and perf. 12'/t Id. pair and single (unused,

worn plate) and 2d. (2, one retouched, Row 19 [9] ) and 1872 no watermark 2d., good to fine.
S. G. 128-138, £306 £50

1871 wmk. Large Star perf. 12'/2
539 O  2d. orange Row 17 [1] (2, one very worn), Row 19 [3] and [4] and Row 20 [5], 2d. vermilion, Row

18 [5] and [8], Row 19 [2] and 1872 wmk. NZ 2d. vermilion Row 18 [10] and 19 [10], all 
retouched. Also 1871 perf. 1216 2d. vermilion Row 19 [11] showing bulbous nose variety, a 
few small defects. S.G. 133a, 134a, 141a, £665 £150

1901-08 Id. Universals
with many items ex the Stanley and Wiggins collections 

Most o f  the collections and studies in this section are neatly mounted and written up.

540T O  The collection of circular d.s. on a variety of printings and perfs. including 1901 (Jan.) (32),
1901-04 Waterlow plates (984 mounted to show the gradual wear to the plate), 1906 Royle
plate (537) and 1907 Typo (204), all arranged in dated order, mainly fine. Cat. £360+. (1757) £100

Photos for lots on this page appear on page 30
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t-0! Description Valuation

541T E l 1902-31 picture postcards (114) mostly bearing Id. Universals, also ten others unused or with 
adhesives removed and 1903-38 E l (13), the 1938 E l being a “Farewell to Universal Penny 
Post", a good range of cancellations. (137) £100

1900 (Jan.) London printing
542T ® E  plate proof: Id. in black, an upper right corner block (11x8) on ordinary paper, part of top 

margin and one proof worm-eaten, lower left proof with fault, five others thinned, two 
vertical and three horizontal creases though very scarce £400

543T RE-ENTRIES: the mint and used (73) study with corner mint block showing re-entries on Rows 1
[21], 3 [22] and [24] and 6 [24); Rows 1 [14] in mint blocks of four and six and [21] in mint block 
of four and pair and four used singles, 2 [ l] in a mint corner block of four, [6] in a mint block of 
six and four singles (one used) and [14] in a mint block of four and three singles, 3 [22] in two 
mint blocks of four and a strip of three and two used singles and [24] in two mint blocks of four 
and four singles (one mint), 6 [3] in a mint block of six and two of four and four used, one in a 
strip of four, [7] in mint block of four and six used singles, [ 12] in two mint blocks of four and 
seven used singles, [151 in mint blocks of six and four and a single and three used, one in a pair 
and [24] in a mint block of four and two pairs and two used singles, 7 [7] in two mint blocks of 
four and a single and four used, one in a pair, [16] in a mint block of four and two used singles 
and [22] in a mint block of four, 8 [ 11 ] in mint block of four and pair and two used singles. 9 [3 j 
in a mint block of six and two pairs and five used, one in a pair and [13] in a mint block of four 
and two used singles and 10 [1] in two mint blocks of four and seven singles (two mint), [3] in a 
mint block of eight and three used singles, [ 12] in two mint blocks of four and five used singles,
[17] in a mint block of four and three used singles (one first day) and [24] mint block of six and 
a used single, all with enlarged illustrations showing the re-entry; also four others mint 
showing marginal marks. (272) £850

544T O  first day of issue: E] (4) and a front from Auckland, Christchurch, Glenary and Waihao 
Downs, nine pieces with a strip of three, two pairs and a single all with 1st January 1901 dates.
Also a K , five pairs and 35 singles showing various perforations or cancellations with later 
dates, one item a little foxed. (71) £120

545T — E l (4) from Auckland (2), Glenary and Waihao Downs £60
546T E l —  from Hawera bearing two marginal singles from Row 1 [20] guide line and [21] re-entry, 

some foxing around the perforations. Also Hon. J. G. Ward's complimentary Id. red U.P.P. 
postcard used and cancelled "wellington/o.o. am/i ja oi/nz”, two corners damaged or missing £70

1901-02 Waterlow Plates
547T The very fine original research collection of the Plate 1,2 and 3 re-entries employing a variety of 

papers and perfs., comprising Plate 1 mint (119 with blocks of thirty, eight, six (2) ) and four 
(11, four corner examples with sheet number) and a strip of four), used (262); Plate 2 mint 
(156 with blocks of twenty-four, nine, four (23, three corner examples with sheet number) and 
a Pirie perf. 11 pair (stains), imperforate vertically, used (248) and Plate 3 mint (47 with 
blocks of four (8) ) and used (205); a wonderful opportunity for the specialist £750

548T An attempted reconstruction of Plate 3 employing various papers and perfs.. comprising mint 
(139 with blocks of 16 ,15 ,12 ,10 ,8 ,6  (4) and 4(12), strip of four and a pair, twenty-three with 
Niue overprints) and used (51 with blocks of 12 ,6 ,4  (2) and a few strips and singles), mainly 
fine. (190) £150

549T O  A selection of cancellations on forty-eight multiples including twelve blocks and a few singles 
with various town and village date stamps, two with Travelling Post Ofices and two Loose 
Letters. (137) £75

1901 (Feb.) Pirie paper
550 -*■[§] perf. u: !Ad. green, a mint upper right comer block (2x3) with sheet number "1590847” formed

by two vertical strips of three in contrasting shades, officially patched before perforating, 
some severed perfs. Unlisted in C.P. or S.G. and believed to be unique. Photo £300

551T *EB —  Id- deep carmine, an upper right mint corner block (8x8) from Plate 1 showing re-entries on 
Rows 1 [24], 4 [24] and 7 [ 17], nearly completely severed between second and third horizontal 
rows, fine. Ex Goodfellow. S.G. 315 £275

552T $ ©  —  ditto, a marginal mint block (5x3) from Plate I Rows 1-3 [11-15] showing arrow in margin
(thin), the stamps unmounted £90

553T ★ [b] —  ditto, an unused marginal block (6x5) from Plate II Rows 6-10 [5-10] (Row 8 [1] excised),
showing arrow in margin, part gum, one stamp torn and some severed perfs. £175

554T *  —  ditto, a pair, variety imperforate vertically from Plate II. Row 8 [1-2] no gum. S.G. 315a, £225 £35
555T ★ fBl —  Id. carmine, a mint block (4x4) from Plate I Rows 3-6 [7-10] showing dot in "E” of “one" on

Row 5 [10]. S.G. 316 £40
556T ★  PERF 14- Id. carmine, a mint pair, variety imperforate vertically, from Plate I Row 13 [19-20], one

lightly creased, fine. S.G. 318a, £225 £6°
Photos for lots on this page appear on page 36 
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Lot Description Valuation

1901 (Dec.) Basted Mills paper
557T perf. n: Id. mint and used (with inverted watermark); perf. 14 Id., block of four (inverted 

watermark) and two singles, all mint and forty singles used; perf. 11x14 or compound mint 
blocks of eight and four (5) and a pair, ten stamps with inverted watermark and 42 used, with 
five multiples and mixed perfs. Id. mint pair. S.G. 325, 327, 330, 332, £877. (116) £225

558T -A-Q] perf. 14: Id. carmine, an unused block of four, variety imperforate horizontally, with much
original gum, and a vertical crease. Rare. S.G. 327a, £650. Photo £175

559T ★ 5) —  ditto, a similar block, variety imperforate vertically, one stamp with small fault at foot. Rare.
Photo £175

560T ★  —  ditto, a pair with the same variety. Cat. £325. Photo £125
561T ®  [b] perf. compound of 11 and 14: Id. carmine perf. 11 x  14, an irregular fine mint block o f eight-two 

from Plate 3 from the left of the sheet with sheet margins on three sides, a few perfs. severed.
S.G. 330, £984 £275

562T ★ [!] —  ditto, as last, a marginal mint block (6x2) from Plate 3 being Rows 9-10 [13-18] with inverted
watermark, and showing complete arrow due to being centred to left. Cat. £144 £45

563T ★ Q3 —  ditto, as last, mint blocks of six (Rows 4-6, [1-2] with re-entry on 6 [2 ]) and four (Rows 6-7
[11-12] ) from Plate 2, both off-centre. Cat. £120 £40

564T - * 3  —  ditto, as last, three blocks of four with ordinary, inverted and reversed watermarks and perf.
14x11, two blocks of four, all mint. Cat. £240 £80

565T ★ 5] mixed perfs.: Id. carmine, a marginal block of four from Plate 3 Rows 9-10 [19-20] with trace of 
arrow, perforated 14 with two rows of patching then perforated 11, fine mint. Rare. S.G. 332,
£400. Photo £150

1902 (Jan.) Cowan, thin hard paper, no watermark
566T ® [b] perf. 14: Id. carmine, an irregular mint block of98 from the left of the sheet with sheet margins on

three sides, some perfs. separated, fine. S.G. 335, £1,372 £400
567T ®  [b] —  ditto, a similar block of 76, perfs. mainly intact, centred to left. Cat. £1,064 £300

( 568T ★ [§] —  ditto, an irregular mint block of 27 with sheet margins on two sides. Cat. £378 £120
569T —  ditto, five blocks of four, four pairs and ten singles, all mint, a strip of three, three pairs and

thirty-three singles, all used, also two “imperforate” used, apparently with trimmed perfs.
Cat. £584. (82) £150

570T ★ ffl perf. compound of 11 and 14: Id. carmine, unused block with much original gum, centred high,
slight bend. Rare. S.G. 337, £480. Photo £150

571T ★ 23 mixed perfs.: Id. carmine, an unused block with much original gum centred to upper left, 
originally perforated 14 with patch over lower right stamp at top and upper pair then 
perforated 11 at foot, slight bends and foxing. S.G. 339. Photo £175

1902 (Apr.) Cowan, thin hard paper. Wrak single-lined “NZ” and Star
■ 572T perf. m: Id. carmine or pale carmine mint blocks of six (2) and four (10), eight pairs and eleven

singles, all mint also mixed perforations Id. five used singles. S.G. 344 ,345 ,351a, £325. (84) £85
573T ★ 03 —  ditto, a mint block of four, variety imperforate horizontally, the lower pair creased. S.G.

344a. £340 £80
574T —  Id. deep carmine (plate 4), mint blocks of six and four and 95 used with a few multiples and

re-entries from rows 1 [1] and [16, in a block of six and five singles), 3 [5] (2) and [24] in a strip 
of four and three singles, 5 [4] (3) and [24] (2), 6 [2], (4), 9 [4] (3), 10 [3j (7), [4] in two pairs and 
seven singles and [10] (5), all used, a little foxing. (162) £125

1904 Printed from the “dot” plates
575T perf. 14: Id. carmine, a mint (120) and used collection with mint blocks o f twelve (2), ten and four 

(2) and used with early to late prints and many dated examples, mostly fine. S.G. 415, £475.
(779) £125

576T —  ditto, a mint and used study of Plates I and II showing the many scratchmarks and other
varieties that occur on this issue, with mint blocks of fifteen, nine and four (3), a pair and four 
singles, some illustrated by enlargements of the stamp, mostly fine. (842) £175

577T mixed perfs: Id. rose-carmine or pale carmine, a mint study with blocks of nine, six (2) and four 
(11), a strip of five, four pairs and five singles, also two pairs and seventeen singles used, 
mostly fine. S.G. 417, 417a, £1,734. (104) £375

578T ★  [£] —  Id. rose-carmine, an irregular mint corner block of 42 from Plate III showing arrow and sheet 
number “ 1159032”, perforated 14 and then perforated 11 horizontally, the largest known 
multiple. Cat. £714+ £425

Photos for lots on this page appear on pages 36 and 37
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1906 Printed from new plates by Waterlow
579T ★  PERF. 14: Id. carmine mint block of six, strips of four and three, two pairs and two singles, all

plated showing various types, one with "W2” on margin, mostly fine. (19) £55

580T O  ditto, the original plating study of “W l” with up to 12 examples of some, each position 
accompanied by an enlarged illustration showing the plating characteristics, a few multiples, 
mainly good to fine. (1459) £225

581T ★  —  Id. aniline carmine, a mint vertical pair, variety imperforate horizontally, heavily mounted.
S.G. 418ab, £200. Photo page 36 £75

1906 Printed from new plates by Royle
582T PERF. 14: Id. rose-carmine or Id. bright rose-carmine, blocks of twenty, fifteen and four (9). strip

of three, five pairs and twenty singles, all mint, also used with many multiples, varieties etc., 
eleven overprinted “official" and perf. 11 Id. (2) both part mint but thinned, mostly fine.
S.G. 419b, 419d, 419e. (411) £175

583T ★ [!] —  ditto,mintblock(4x3),oneblockoffourhasbeenofficiallypatchedwithconsequentdouble
perforation in places. Ex Currie. S.G. 419b £75

584T •*•[§] —  ditto, marginal mint blocks of eight and four (2, one showing sheet number, the other plate
“R l”). Scarce £120
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1906 Printed from new plates by Royle — conld.
585T ★  perf. it: Id. bright rose-carmine, two mounted mint examples. S.G. 419e, £300 £80
586T perf. t4x 14W: Id. rose-carmine, a mint pair (one with thin spot) a single and thirty-five used, with

a pair, mostly fine. S.G . 419h, 419i, £1,140. (38) £175

1905-06 Stamps supplied to penny-in-the-slot machines 
587T O  IMPERF. AT TOP AND FOOT. ZIGZAG ROULETTE 9'/> ON ONE OR BOTH SIDES. TWO LARGE HOLES AT 

sides: Id. rose-carmine, two used examples, roulettes both sides, one dated 17th June 1905, 
two days after issue, the other with smudge on face. Also another example completely 
imperforate. S.G. 420 £150

588T A —  ditto, roulettes both sides, two large holes at right only on repaired 1905 (21st June) top of
front of ES. Rare. Photo £125

589T ★  aslastbutrouletted 14'A: Id. rose-carmine, two mint pairs from Plate I Row 1 [4-5] and [6-71.
S.G. 420b, £560 £150

590T ★  —  ditto, a mint pair showing coil join. Cat. £280+. Photo £125
591T ★  —  ditto, and imperf. all round, two large holes each side Id. rose-carmine, both mint, the last

slightly creased. S.G. 420b, 421, £320 £85
592T IS  imperforate all round: Id. deep carmine used on 1906(7th July) much readdressed (slight 

staining) to a merchant ship officer with New Zealand International Exhibition label on 
reverse. Rare. S.G. 422. Photo £350

1908 New Plate
593T ®  die proofs: Id. in black with outer frame, on glazed card (47 x 60mm.). Photo £75
594T ®  —  ditto, in emerald green. Photo £75
595T ®  —  ditto, in black with 2 ‘/>mm. margins and two plate proof blocks of four £120
596T ®EB plate proofs: Id. in black, three blocks of four, one a poor impression on thin laid, and in red,

two blocks of four, two slightly creased £200
597T issued stamps: Id. carmine, a study comprising, mint pair and five singles, one tiny thin, two

pairs and 83 singles used, six overprinted “official”. S.G. 441, £214 £35

1909-26 Id Dominion
Die Proofs

598T ®  In black, in orange and in carmine, each on glazed card with 10-22mm. margins and with
uncleared surrounds. Photo £150

599T ®  —  a similar trio with 7-8mm. margins £150
600T ®  —  a similar trio with uncleared surrounds scratched away, 14-20mm. margins £120
601T ®  —  a similar trio as last and with an additional item in black £160
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Lo'  Description Valuation
Plate Proofs

602T ©  A collection in varying shades 9f black, twenty watermarked NZ and Star (five perforated) from 
plates 12 (41) and 13 (46) with various flaws, seven on salmon paper and comprising blocks of 
eight (double print), six and four (14, one double print), pairs (7) and eleven singles. (95) £725

603T ® H  A complete sheet (24x10, numbered “D289478”), in black on glazed watermarked gummed
paper, perforated along right hand edge of margin. Rare £500

604T ®0j] Twelve blocks of four in varying shades of black, one on salmon, three perforated, six
watermarked and on varying thicknesses of paper £475

Presentation Examples
605T ★ ££] In carmine, two mint blocks of four, each stamp with two vertical lines 8.25mm. apart. Also a

used single deeply overprinted “o.p.s.o.” £75
606T ★ ©  —  a similar mint block (6x3) and a soiled unused strip of four showing coil join, one stamp with

thin spot £220
607T -A® '—  overprinted “official”, a mint block of four and an unused single each with two parallel bars

4mm. apart at one corner £50

Issued Stamps
608T jc  The collection comprising 1909 blocks of 12 and 18, 1924-25 Jones chalky paper, white gum 

blocks of twelve, eight, six and four (2), medium unsurfaced paper, toned gum, block of five 
and wmk. sideways blocks of 48, 24, 20 and 12 (variety without watermark), 1925 "NZ” and 
Star lithographed on reverse in bluish in blocks of 12 (3), ten, eight, six (4), four (3) and three, 
strips of six and five, pairs (2) and two singles and colourless “NZ" and Star blocks of twenty 
and nine, 1925 Cowan paper blocks of 32,25,24 12(2) and four (5) and a strip of nine and 1926 
Wiggins Teape block of six and single, all mint, some irregular, also various overprinted 
“official” (68,14 mint) and four others, with some varieties, mostly fine. S.G. 450,520,524,
526, 528, 528b, 531, 535a and various O numbers, £1,675 approx. (515) £500

609T ★  1909-26 a mint selection with 1909 pair with offset, 1924 Jones paper, white gum (7, one with
“feather" flaw), toned gum (2) and wmk. sideways (5, with a block of four variety without 
watermark), 1925 “NZ” and Star lithographed on reverse in bluish (17), in black (4) and 
colourless (7), 1925 Cowan (7) and 1926 Wiggins Teape (10, with block of four with part 
offset), also Officials (10), one pair with part offset, mostly fine. Cat. £450 approx. (71) £100

610T ★  1909 a mint marginal pair from foot of sheet, imperforate except along top, vertical crease
between stamps and small scuff in margin though rare. C.P. JIaR, $1000. Photo £200

611T * 1 ]  1924 medium unsurfaced paper, toned gum, marginal block (3x2) and wmk. sideways corner 
block (2x4), both varieties imperforate, some creasing and foxing. S.G. 524, 526. £350 
approx. £150

Note: These two blocks were cut from sheets which appeared in New Zealand in 1970.
612T * 0 ]  — and 1925 Cowan, each in a mint imperforate block of four, the first slightly gum creased. S.G.

524 imperf., 531a £80
613T ★ [!] 1925 wmk. sideways, complete folded mint sheet, twelve stamps are without watermark. S.G.

526, 526a, £759 W00
614T * [bJ —  a lower mint corner block (12x3), the top row watermarked "new Zealand", the lower two 

rows without watermark, heavy central vertical creases and other small creases. S.G. 526.
526a, £297+ £12°

615 1925 “NZ” and Star lithographed on reverse, a complete mint sheet (12x 10) less margin at right
and a used selection (90) showing a variety of shades of the "watermark”. S.G. 528 £30

616T ★ [!] 1925 Cowan paper, upper left marginal mint block (6x5), the corner has been folded with
consequent erratic perforations over ten stamps. S.G. 531 £120

617T __ variety imperforate, a mint block of four and a used pair, the last on piece with 1931 c.d.s. of
Papakura. S.G. 531a, £190 £70

Booklet Panes
618T ©[b] plate proofs: In black on thin glazed card, pane (2x6) with 4mm. black bars on three sides £125
619T ®[g]  ditto, two similar panes, both 2x3  and with different arrangements of the black bars £100
620T ®(b] — ditto, a single similar pane £5°
621T © 1 ] — ditto, two similar panes, each on watermarked surfaced slightly toned paper and with

different arrangements of surrounding black bars wuu
622T © m  —  ditto, a similar watermarked pane numbered “J 417033” £75
623T + (b1 as issued' 1909, a marginal mint block (2x6) with coloured bars in selvedge on three sides and 

another (2x3) with margins and coloured bars on three sides, mounted mint, one stamp torn.
S.G. 450c, £330

Photos for lots on this page appear on page 37
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Postal Stationery
624T [83 1915 postcard (7, three used), 1919 postcard with re-cut electro, 1920 wrapper unused and used

and 1923 '/id. on Id. wrapper (2, one surcharged in green, the other in light green) and two 
used items bearing three cut-outs £40

625T 3  1932-54 3  (8) variously addressed within New Zealand, all showing instructional markings
including manuscript "Defunct", Postage Due (3 types) and Unclaimed, four with a small 
punctured hole £30

Antarctic Expeditions
1908 Shackleton Expedition to King Edward VII Land 

626T Offl 1 d . Royle plate, a marginal block of four cancelled “brit antarctic expd fe 27 06” , the date the 
"Nimrod" was unloading and a comer block of four with “2.30 pm MR 4 06” , the date the
"Nimrod" departed. S.G. A l ,  £280 £100

627T CEB —  a similar lot, the “fe 27” block non-marginal and one stamp tom £75
628T O  —  a marginal block of four dated “MR 4” and showing arrow in margin and four used singles £100 

1911 Scott Expedition to Victoria Land
629T Id ., a mint pair and two used one on certification form dated “1.30pm ja is 13” and another on piece

dated “3.15 am 3 MR 12”. S.G . A3, £200 £75
630T —  a mint block, one the variety “no stop after land”, the variety faintly stained, otherwise fine.

S.G. A3, 3a, £575. Photo £225
631T O  —  the no stop variety, fine and lightly cancelled. Cat. £550. Photo £175

The 1937-38 Kermadec Islands Expedition
The following four lots comprise a unique collection o f  covers form ed by the brother o f  one o f  the 
members o f  the expedition. Only nine covers have been recorded o f  which eight are included here.

632T 3  The collection of 13 from the six recorded mails comprising 1937 (11th Sept.) 3  to Mrs.
Stanaway at Dargarville, marked "From K.I.E ., Raoul Island, per Maui Pomare", showing 
Christchurch c.d .s., “to  pa Y/id/DEFiciENT postage” and bearing Postage Due Id. cancelled 
on arrival, this is one of two recorded covers from the second mail; 1938 (5th Jan.) 13 to Mrs.
Stanaway at Auckland, marked "Raoul Island, no stamps available" and "per Maui Pomare", 
with markings as last and additionally showing framed “packet boat” h.s. and, on reverse, 
the signatures of all seven members of the Expedition, this is one of four recorded covers from 
the third mail, of which only two were signed; 1938 (29th Jan.) 3  (with letter) from the same 
correspondence, marked as last and showing Christchurch arrival slogan d.s. partly 
overstruck by To Pay h.s. and bearing Postage Due as last, signed on reverse by V. J. Clinch, 
the Radio Operator. This is the only known cover from the fourth mail; 1938 (6th Apr.) 3  
(no letter) similar to last (not signed) but with framed “gone: no address” h.s. in violet due 
to being readdressed. This is the only known cover from the fifth mail; 1939 (July?) 3  (badly 
damaged) to Mr. Des Stanaway at Auckland, marked "from Kermadec Islands Expedition, 
per'M am e' ’’and "Raoul Island, no stamps available", showing “TO PA Y/i “/DOUBLE DEFICIENT 
postage” h.s. in red and bearing Postage Due Id. cancelled on arrival, this is the only known 
cover from the mail of the Relief party. Also included is one of two bound copies of J. R. 
Anderson’s (Leader of the Expedition) preliminary report and various notes, photographs 
and maps etc., on the history of the islands and of the expedition. All the covers have faults 
nevertheless a unique opportunity for the specialist. (5). Photo £2500

632

Photos for lots on this page also appear on page 37
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Lot , Description

633T IS] 1937 (22nd Sept.) E3 to Mr. I. F. Robertson atTe Awamutu, marked "Sunday Island, no stamps 
available", showing Christchurch c.d.s., “to paY/id/DEFtciENT postage” circular h.s. and 
bearing Postage Due Id. cancelled on arrival. This is one of two known covers from the 
second mail and is the earliest known mail from the expedition. Photo £500

634T ED 1937 (24th Dec.) IS1 (foxed) with original letter to Mr. P. Stanaway at Dargarville, marked 
“Raoul Island, no stamps available" and “per Maui Pomare", showing Christchurch c.d.s., 
circular “TO PAY/id/DEFiciENT postage” h.s. and framed “packet boat” , bearing Postage 
Due Id. cancelled on arrival and showing, on reverse, the signatures of all seven members of 
the expedition. This is one of four covers from the third mail and one of two known with all the 
signatures. Photo £600

635T C3 1938 (5th Jan.) E3 to Mr. M. Carrol at Wellington, marked "Sunday island mail per maui 
pomare'. no stamps available" and showing similar markings as last. This is one of four 
known covers from the third mail. Photo in colour on front cover £500

633 634

Other Pacific Islands
British Solomon Islands
1907 Large Canoe Issue

Mint
636T ★  'Ad. to 1/-, the 5d. and 6d. thinned, and the 1/- with small trace of thinning, otherwise mainly fine.

S.G. 1-7, £225 £45
637T ★ @] 'Ad., a complete sheet (No. 504) without gum, some rejoined perfs. and other small faults, and

some foxing. Scarce. S.G. 1, £510+ £125
638T ★ ££] 'Ad., the study comprising blocks of eight (3), six and four (6), strips of three, four and eight,

mainly marginal, three blocks show blind perfs., some without gum, mainly fine. Cat. £586+ £150
639T ★  'Ad., the attempted reconstruction covering every position except [31], mainly good to fine. Cat.

£969+. (114) £225
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Lot Description Valuation

1907 Large Canoe — conld.
640T ★  '/id., a small study with a lower left comer block of nine and a horizontal strip of six (margins at

both sides), studies of colour (8), size (7) and paper thickness (7), a few small faults. Cat.
£314+. (37) £100

641T ★ [!] ‘/id ., a marginal block of six (3x2) Types 1 to 3, showing three rows of double perforations, the
upper strip with some thins, some foxing. Scarce £180

642T ic  ted., an upper right comer block of four showing sheet number, a marginal pair Types 2 and 3
(thinned) and a single Type 1, all with double perforation varieties, some faults £125

643T ★  ted. marginal pair Types 2 and 3 and a marginal single, Type 1, both variety imperforate between
stamps and margin, some small faults £85

644T ★  Id., the attempted reconstruction covering 28 positions, the majority with gum, some small
faults. S.G. 2, £580 (29) £125

645T ★  Id ., the study comprising a marginal block of six Types 4 to 6, a block of four Types 5 and 6 both 
showing the two perforation hole sizes, a horizontal strip of six with margins at both sides and 
a lower left comer block of four, the upper pair showing two examples of the missing perf. 
hole variety, a few small faults but of fine appearance. Cat. £400+. (20) £125

646T ★  Id ., a marginal block of four (one with small thin) Types 5 and 6, a marginal pair Types 3 and 4
and a marginal pair Types 5 and 6, all with double perforation varieties £100

647T ★  2d, the attempted reconstruction covering 22 positions, mainly of fine appearance, a few minor
faults. S.G. 3, £550. (25) £125

648T ★  2d. a horizontal strip of six with margins at both sides, fine mint £50
649T ★  2d., the study comprising a left hand marginal block of six (3x2) showing marginal inscription, a

strip of three Types 1 to 3, a marginal vertical strip of three (no gum) Type 1 and a marginal 
pair Types 2 and 3, some faults. Cat. £208+. (14) £100

650T ★  2ted., the attempted reconstruction covering 31 positions, mainly of good appearance, some
faults. Cat. £1,200. (20) £225

651T ★  2ted. (one perf. foxed) and 5d. (one stamp thinned) a block of four of each value, Types 1 and 2.
S.G. 4 and 5, £280+ £90

Used
652T O ®  ted., a complete sheet numbered “270”, each block o f four with central Tulagi c.d.s., the upper

and lower halves are rejoined. S.G. 1, £960+ £175
653T O  ted ., a marginal block of four Types 1 and 2, another block o f four Types 3 and 1 (one creased,

two crossed by blue crayon) and a marginal pair Type 3 with sheet number, all with Tulagi 
c.d.s. Cat. £160+ £60

654T O  ted. (fair) with Brisbane c.d.s.. Id. with Sydney c.d.s., Id. with oval framed “loose ship 
letter”, Id. with “W6/1” in bars of Normanby, marginal Postal District and 2d. with Sydney 
N.S.W . duplex. Scarce £80

655T O  2d., 2ted. (defective), and V- (thin) each with “shortlands” c.d.s. (Type 7) and 2ted. (tear)
with Type 5, mainly ** to £90

656T O  2teD . PAIR VARIETY IMPERF. BETWEEN, each cancelled by Tulagi c.d .s., minute air hole,
otherwise fine. Rare. S.G. 4b, £4,000. Photo £1750

657T O  5d. (thin) and Small Canoe 1 /- each with “kieta” c.d.s. both for 16th March 1915, both »*».
Scarce. Photo page 37 £90

Forgeries
658T ted. to 1/- mint, ted. to 1/- “used" with “munia” c.d.s., and unused ted., Id., 2ted., 5d., and 6d.

imperforate, marginal. Mainly fine £85
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Later Issues
659T® (DEB 1908-11 Small Canoe Vk1. carmine, an imperforate Printer’s Sample proof block of four, each

overprinted “specimen”, affixed to piece of brown card. R.P.S. Certificate (1976). Photo £200
660T ★  '/id. to 5/- with additional V̂ d. and Id. on thin paper, 4d. thinned, otherwise fine mint. S.G.

8-17, £152. (13) f 45
661 E3 '/--d■_ pair tied by light Shortlands c.d.s. to 1910 (March) picture postcard (Government 

Station, Faisi) showing Tulagi transit c.d.s. alongside, small corner crease, otherwise fine.
Rare. Photo £75

662T ESI 1914 (4th July) O.H.M.S. 23 (224x97mm.) registered to England, bearing 1908-11 2'/i(i., 4d.,
5d., 6d., and 1/-in combination with 1913 ‘/>d., 3d., lid . and 1914 Id., all cancelled by Tulagi
c.d.s. (Type 4). Scarce and attractive £125

663 23 FIJI: 1902 (Nov.) picture postcard (Levuka Public School) bearing 1891-1902 '/id. pair (slight
staining) cancelled at Levuka with Suva and another Levuka c.d.s. alongside. Also unused 
picture postcard "General Post Office, Suva" £35

664T 23 GILBERT AND ELLICE ISLANDS: 1911 Pandanus Pine '/id. to 2'/>d., sharing two Butaritari 
Island large rubber d.s. * to on 1911 (30th Nov.) 23 toJaluit, Marshall Islands, with arrival 
c.d.s. on reverse £50

665T IS —  ditto, a very similar lot £50
666 23 NEW HEBRIDES: 1908 (15th Oct.) picture postcard to England bearing French 10c. (slight

staining) with Noumea double-ring c.d.s. Scarce. Photo £60

END OF THE SALE

Photos for lots on this page appear on pages 34 and 37



BRITISH EMPIRE
SALE

in London
16/17 DECEMBER 1986

includes

The fine Commonwealth collection formed by 
the late S. W. Southwood of London;

Good sections of Australian Commonwealth;
Cape of Good Hope including “Woodblocks” with 

4d. error of colour;
Ceylon with fine “Chalons”;

Falkland Islands with interesting covers and cancellations;
Grenada;

New Hebrides with combination covers;
Papua with “BNG” cancels, mint sheets, varieties and covers; 

South Africa with essays, proofs and varieties.

A unique franking bearing pelure paper S.G. HI, 85, 91 (2).
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CHRISTIES
ROBSON LOWE

PRICES REALISED

AUSTRALASIA
Lots not included in this list either failed to reach the reserve, were withdrawn or did not bring a bid

Sale No. 8139

Tuesday 28 October 1986

47 DUKE STREET, ST. JAMES’S 
LONDON SW1Y6QX
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Tuesday 28 October 1986
I

Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

212 93 265 93 312 110 363 385 421 93
213 286 266 209 313 115 364 275 422 66
214 60 267 148 314 60 365 29 423 484
215 121 268 110 315 418 366 110 424 242
216 143 269 88 316 242 367 104 425 44
217 46 270 52 317 330 368 88 426 71
218 44 271 198 318 605 369 88 427 418
219 148 272 148 319 121 370 38 428 48
220 99 273 93 320 825 371 154 429 308
221 187 274 93 321 33 372 176 430 1430
222 77 276 159 322 20 373 22 431 77
223 143 277 385 323 93 374 35 432 132
224 60 278 253 324 385 377 27 433 357
225 93 279 126 325 302 380 143 434 880
226 93 280 110 326 88 381 330 435 467
228 66 281 176 328 660 382 115 436 220
229 44 282 187 329 253 383 264 437 302
230 66 283 176 330 60 384 55 438 220
234 66 284 66 331 308 385 176 439 132
235 66 285 44 332 1320 386 41 440 66
236 33 286 46 333 77 387 46 441 39
237 71 287 60 334 308 390 176 442 440
238 52 288 60 336 115 392 55 443 60
239 220 289 176 337 176 393 33 444 550
242 176 290 132 338 66 395 39 445 242
243 143 292 66 339 209 396 60 446 264
244 39 293 35 340 35 397 50 447 220
245 27 294 55 342 121 398 28 448 385
248 30 295 77 343 55 401 46 449 154
249 33 296 77 344 60 402 154 450 522
250 220 297 49 345 82 403 121 451 242
253 220 298 29 346 55 404 44 452 5225
254 55 299 88 347 220 405 46 453 132
256 66 300 55 348 52 406 44 454 1430
257 115 301 29 352 115 408 30 455 121
258 39 302 39 353 82 411 33 456 2090
259 23 303 28 354 115 413 198 458 110
260 35 305 275 355 148 415 115 459 231
261 143 308 467 356 165 417 60 460 115
262 137 309 77 357 132 418 99 461 495
263 46 310 770 359 35 419 209 462 187
264 88 311 990 360 37 420 88 463 121



REALISATIONS 
AUSTRALASIA 

TUESDAY 28 OCTOBER 1986

Any lot not given in this list was either unsold, or bought in on the instructions o f  the owner, or withdrawn

Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

1 187 45 71 87 82 130 143 172 104
2 165 46 8 8  8 8  220 131 220 173 60
3 209 47 77 89 44 132 176 174 440
4 121 48 176 90 209 133 6 6  175 242
5 357 49 121 91 82 134 55 176 165
6 286 50 55 92 467 135 77 177 37
7 308 51 154 93 242 136 220 178 176
8 330 52 154 95 126 137 8 8  179 99
9 137 53 82 97 71 138 82 180 154

10 41 54 41 98 55 139 71 181 55
11 44 55 137 99 104 140 143 182 99
12 121 56 33 100 41 141 412 183 99
13 148 58 121 101 308 142 93 185 28
14 39 60 82 103 99 143 154 186 3850
16 30 61 77 104 308 144 • 330 187 308
17 26 62. 55 105 71 144A 154 188 93
18 99 63 77 106 60 145A 99 189 286
19 60 64 99 107 132 146 77 190 66

20 148 6 6  82 108 132 146A 35 191 93
22 35 67 132 109 93 147 8 8  192 132
23 46 6 8  93 111 77 148 121 193 55
24 82 69 104 112 39 149 154 194 99
27 467 70 60 113 82 151 60 195 39
28 115 71 71 114 99 154 28 196 99
29 6 6  72 176 115 8 8  157 253 197 28
30 48 73 71 116 6 6  158 8 8  198 99
32 50 74 77 117 110 159 60 199 220
33 52 75 143 118 82 160 93 200 137
3̂  60 76 148 119 49 161 308 201 71
35 52 77 99 120 60 162 264 203 35
36 6 6  78 8 8  121 154 163 126 204 176
38 187 79 6 6  122 132 164 242 205 198
3 9  HO 80 198 123 71 165 121 206 71
4 0  495 81 93 124 8 8  166 308 207 88

4 1  8 2  82 39 126 880 167 605 208 176
A2 !37 83 99 127 55 168 55 209 126
4 3  17”6 84 8 8  128 46 170 71 210 33
44 187 8 6  8 8  129 1 4 3  1 7 1  1 8 7  211 522
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Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

464 121 488 330 519 HO 565 121 627 71
465 88 489 715 521 132 572 88 631 148
466 1320 490 49 524 66 579 71 635 550
467 308 491 176 525 77 580 176 637 198
468 632 492 3*7 527 110 581 71 641 176
469 154 493 412 528 121 584 110 642 110
470 220 494 357 529 165 588 143 643 88
471 143 495 132 533 82 589 110 645 143
472 176 49(i 176 534 66 590 176 646 88
473 198 498 ' 286 536 49 593 60 647 154
474 198 499 1 357 537 88 594 104 648 41
475 1760 500 495 538 77 598 330 650 286
476 770 502 82 539 148 599 253 651 93
477 3300 507 99 540 121 600 385 654 82
478 1430 508 93 545 46 601 231 656 2640
479 2640 509 110 546 93 604 374 657 77
480 770 510 82 550 209 605 60 658 71
481 2420 511 121 554 55 607 55 659 176
482 66 512 99 555 82 608 396 661 176
483 1540 513 385 556 93 615 17 662 99
484 308 514 " 825 557 220 617 55 663 24
485 412 515 104 560 176 623 60 664 44
486 104 517 44 563 55 625 24 665 44
487 330 518 44 564 55 626 99 666 41
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